

Pimen



MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO  
DEPARTAMENTO DE PETEN  
DIRECCION DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGRADA MUNICIPAL  
GUATEMALA, C. A.

Oficio No.03-01-2020  
Ref.-----VACC

San Francisco, Peten, 07 de enero de 2020

Señores  
Dirección de Contabilidad del Estado  
Ministerio de Fianzas Públicas  
Guatemala, Guatemala



Estimados Señores:

Reciban un cordial saludo de la Administración Financiera Integrada Municipal y a la vez deseándole éxitos en sus cargos.

El motivo del presente oficio es para informarles que debido a la importancia y necesidad de cumplir con las normativas gubernamentales sobre el control interno que se lleva en esta municipalidad, le enviamos el INVENTARIO 081-2019.

De ante mano muy agradecido.

Atentamente.



PC. Víctor Augusto Chinchilla Castellanos  
Director DAFIM

Vo.Bo. Lic. Luis Augusto Estrada Rodríguez  
Alcalde Municipal



**INFORME DE INVENTARIOS A NIVEL INSTITUCIONAL PORMENORIZADO POR CUENTA CONTABLE**

MINISTERIO	Municipalidad de San Francisco		
DEPARTAMENTO:	Petén	MUNICIPIO:	San Francisco
DEPENDENCIA:	Municipalidad de San Francisco	TELEFONO:	79274343
DIRECCIÓN:	Contabilidad		

El que suscribe CERTIFICA, que el siguiente resumen corresponde al INVENTARIO en:		
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO DE PETEN	Con Fecha	31/12/2019

CUENTA CONTABLE	Q. PARCIAL	Q. TOTAL
<b>MAQUINARIA Y EQUIPO</b>		
1232.01 DE PRODUCCIÓN	Q.	
1232.02 DE COSTRUCCIÓN	Q.	
1232.03 DE OFCINA Y MUEBLES	Q. 425,239.85	
1232.04 MEDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO	Q.	
1232.05 EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	Q. 16,254.00	
1232.06 DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	Q. 236,854.00	
1232.07 DE COMUNICACIONES	Q.	
1232.08 HERRAMIENTAS	Q.	Q. 678,347.85
<b>ANIMALES</b>		
1236 ANIMALES	Q.	
<b>OTROS ACTIVOS FIJOS</b>		
1237 OTROS ACTIVOS	Q. 1,867,496.49	1,867,496.49
<b>EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD</b>		
1235 EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD	Q.	
<b>ACTIVO INTANGIBLE</b>		
1241 ACTIVO INTANGIBLE	Q. 12,873,408.02	12,873,408.02
<b>PROPIEDAD Y PLANTA DE OPERACIÓN</b>		
1231.01 EDIFICIOS E INSTALACIONES	Q. 23,890,709.10	23,890,709.10
<b>TIERRAS Y TERRENOS</b>		
1233 TIERRA Y TERRENOS	Q. 32,870.63	32,870.63
<b>TOTAL</b>	<b>Q.</b>	<b>39,342,832.09</b>

Asciende el presente RESUMEN DE INVENTARIO a: Treinta y nueve millones trescientos cuarenta y dos mil ochocientos treinta y dos con 09/100

Elaboró:  Cantador o Encargado inventario

Vo.Bo.   
  
  


Formulario de información institucional y financiera

INSTITUCIÓN: [ ]

PERÍODO: [ ]

ACTIVIDAD: [ ]

UNIDAD EJECUTORA: [ ]


OTROS DATOS: [ ]

Cuenta de Mayor	Unidad Ejecutora	Unidad Ejecutora	Unidad Ejecutora	Unidad Ejecutora	Unidad Ejecutora	Total Institucional
1232.01						
1232.02						
1232.03						
1232.04						Q425,239.85
1232.05						Q16,254.00
1232.06						Q236,854.00
1232.07						
1236.00						
1236.00						
1237.00						Q1,867,496.49
1241.02						Q 12,873,408.02
<b>Total</b>						<b>Q 15,419,252.36</b>

f. *[Firma]*



Vo.Bo. *[Firma]*



*[Firma]*





MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO  
DEPARTAMENTO DE PETEN  
DIRECCION DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGRADA MUNICIPAL  
GUATEMALA, C. A.

Oficio No.04-01-2020  
Ref.-----VACC

San Francisco, Petén, 07 de enero de 2020

Señores  
Dirección de Bienes del Estado  
Ministerio de Fianzas Públicas  
Guatemala, Guatemala

Estimados Señores:

Reciban un cordial saludo de la Administración Financiera Integrada Municipal y a la vez deseándole éxitos en sus cargos.

El motivo del presente oficio es para informarles que debido a la importancia y necesidad de cumplir con las normativas gubernamentales sobre el control interno que se lleva en esta municipalidad, le enviamos el **INVENTARIO 081-2019.**


De ante mano muy agradecido.

Atentamente.



PC. Víctor Augusto Chinchilla Castellanos  
Director DAFIM



  
V.o.Bo. Lic. Luis Augusto Estrada Rodriguez  
Alcalde Municipal

**INFORME DE INVENTARIOS A NIVEL INSTITUCIONAL PORMENORIZADO POR CUENTA CONTABLE**

MINISTERIO:	Municipalidad de San Francisco	MUNICIPIO:	San Francisco
DEPARTAMENTO:	Petèn	TELÉFONO:	79274343
DEPENDENCIA:	Municipalidad de San Francisco		
DIRECCIÓN:	Contabilidad		

El que suscribe CERTIFICA, que el siguiente resumen corresponde al INVENTARIO en:	
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO DE PETEN	Con Fecha 31/12/2019

CUENTA CONTABLE	Q. PARCIAL	Q. TOTAL
<b>MAQUINARIA Y EQUIPO</b>		
1232.01 DE PRODUCCIÓN	Q.	
1232.02 DE CONSTRUCCIÓN	Q.	
1232.03 DE OFCINA Y MUEBLES	Q. 425,239.85	
1232.04 MEDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO	Q.	
1232.05 EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	Q. 16,254.00	
1232.06 DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	Q. 236,854.00	
1232.07 DE COMUNICACIONES	Q.	
1232.08 HERRAMIENTAS	Q.	Q. 678,347.85
<b>ANIMALES</b>		
1236 ANIMALES	Q.	
<b>OTROS ACTIVOS FIJOS</b>		
1237 OTROS ACTIVOS	Q. 1,867,496.49	1,867,496.49
<b>EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD</b>		
1235 EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD	Q.	
<b>ACTIVO INTANGIBLE</b>		
1241 ACTIVO INTANGIBLE	Q. 12,873,408.02	12,873,408.02
<b>PROPIEDAD Y PLANTA DE OPERACIÓN</b>		
1231.01 EDIFICIOS E INSTALACIONES	Q. 23,890,709.10	23,890,709.10
<b>TIERRAS Y TERRENOS</b>		
1233 TIERRA Y TERRENOS	Q. 32,870.63	32,870.63
<b>TOTAL</b>	<b>Q.</b>	<b>39,342,832.09</b>

Asciende el presente RESUMEN DE INVENTARIO a: Treinta y nueve millones trescientos cuarenta y dos mil ochocientos treinta y dos con 09/100

Elaboró:  Contador o Encargado inventario

Vo.Bo.



MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO,  
DEPARTAMENTO DE PETEN

Tel: 7927-4343



INVENTARIO 081-2019



MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO  
DEPARTAMENTO DE PETEN  
DIRECCION DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGRADA MUNICIPAL  
GUATEMALA, C. A.

Oficio No. 02-01-2020  
Ref.-----VACC

San Francisco, Peten, 07 de enero de 2020

Licenciado  
Yoni Antonio Oajaca Guerra  
Jefe Administrativo Departamental de Peten  
Contraloría General de Cuentas Delegación de Peten  
Su Despacho



Estimado Licenciado:

Reciba un cordial saludo de la Administración Financiera Integra Municipal y a la vez deseándole éxitos en tan digno cargo.

El motivo del presente oficio es para informarles que debido a la importancia y necesidad de cumplir con las normativas gubernamentales sobre el control interno que se lleva en esta municipalidad, le enviamos el INVENTARIO 081-2019

De ante mano muy agradecido

Atentamente.



PC. Victor Augusto Chinchilla Castellanos  
Director DAFIM



Mo. Bo. Lic. Luis Augusto Estrada Rodríguez  
Alcalde Municipal



**MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO  
DEPARTAMENTO DE PETÉN  
REPÚBLICA DE GUATEMALA  
TEL. 7927-4343  
"CUNA DE LA CULTURA Y TRADICIÓN"**



LA INFRASCrita SECRETARIA MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO DEPARTAMENTO DE PETEN, **CERTIFICA:** HABER TENIDO A LA VISTA EL LIBRO DE ACTAS DE SESIONES MUNICIPALES NUMERO CUARENTA Y CUATRO (44) DE HOJAS MOVIBLES AUTORIZADAS POR LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, EN EL CUAL SE ENCUENTRA EL ACTA NÚMERO **072-12-2019**, DE LA SESIÓN PUBLICA ORDINARIA CELEBRADA POR EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL EL DIA VEINTISEIS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE, EN DONDE EN SU PUNTO **CUARTO** COPIADA DICE: -----

**"ACTA No. 072-12-2019.- CUARTO:** El señor Alcalde Municipal hace del conocimiento del Honorable Concejo Municipal el Oficio Número 115-12-2019 de fecha veintiséis de Diciembre del año dos mil diecinueve, de la Dirección de Administración Financiera Integrada Municipal, donde solicitan la aprobación del Inventario Número cero Ochenta y uno guión dos mil diecinueve (081-2019), correspondiente al ejercicio fiscal dos mil diecinueve, que contiene: **Cuentas Contables con sus respectivos montos**, para poderlo enviar a las siguientes Instituciones: **Contraloría General de Cuentas, Dirección de Contabilidad del Estado, Ministerio de Finanzas Públicas de Guatemala**, para dar cumplimiento a la Circular Número 3-57 de la Dirección de Contabilidad del Estado Departamento de Contabilidad, siendo necesario emitir la presente disposición legal.- El Honorable Concejo Municipal, luego de haber escuchado, analizado y facultado que se encuentra en los Artículos, 3, 9, 33, 35 y 40 del Código Municipal Decreto Número 12-2002 y 253 de la Constitución Política de la República de Guatemala; por unanimidad, de votos, **ACUERDA: I)** Dar la respectiva Aprobación para que el Inventario Número Cero Ochenta y uno guión dos mil diecinueve (081-2019), correspondiente al ejercicio fiscal dos mil diecinueve, que contiene Cuentas Contables con sus respectivos montos, sea presentado a las siguientes Instituciones: **Contraloría General de Cuentas, Dirección de Contabilidad del Estado, Ministerio de Finanzas Públicas de Guatemala; II)** Se ordena a la Dirección de Administración Financiera Integrada Municipal enviar dicho documento a las Instituciones antes indicadas, para dar cumplimiento a la Circular Número 3-57 de la Dirección de Contabilidad del Estado Departamento de Contabilidad; **III)** El presente acuerdo surte efectos inmediatamente. (fs) Ilegible de Luis Augusto Estrada Rodríguez, Alcalde Municipal, Ilegible Oliverio Manfredo Salas Chán, Síndico Primero Municipal, Ilegible de Israel Sosa Casasola, Síndico Segundo Municipal, Ilegible Victoriano Ramírez Macario, Concejal Primero Municipal, Ilegible de Gabriel Rodríguez Villalta, Concejal Segundo Municipal, Ilegible de Edin Abilio Sánchez Guerra, Concejal Tercero Municipal, Ilegible José Filadelfo Sanabria López, Concejal Cuarto Municipal, M. del C. Chatá R., Secretaria Municipal, están los sellos respectivos.-----"

---Y, PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE, EXTIENDO, SELLO Y FIRMO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEPARTAMENTO DE PETEN, A LOS A LOS VEINTISIETE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE.-----



S. y O. María del Carmen Chatá Requena  
Secretaria Municipal



Vo. Bo. Lic. Luis Augusto Estrada Rodríguez  
Alcalde Municipal

Calzada Apolinario Chí, Barrio el Centro, San Francisco, Petén.





**MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO**  
**DEPARTAMENTO DE PETÉN**  
**REPÚBLICA DE GUATEMALA**  
TEL. 7927-4343  
"CUNA DE LA CULTURA Y TRADICIÓN"



LA INFRASCRITA SECRETARIA MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO DEPARTAMENTO DE PETEN, **CERTIFICA:** HABER TENIDO A LA VISTA EL LIBRO DE ACTAS DE SESIONES MUNICIPALES NUMERO CUARENTA Y CUATRO (44) DE HOJAS MOVIBLES AUTORIZADAS POR LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, EN EL CUAL SE ENCUENTRA EL ACTA NÚMERO **072-12-2019**, DE LA SESIÓN PUBLICA ORDINARIA CELEBRADA POR EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL EL DIA VEINTISEIS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE, EN DONDE EN SU PUNTO **SEGUNDO** COPIADA DICE: -----

**"ACTA No. 072-12-2019.- SEGUNDO:** El señor Alcalde Municipal hizo del conocimiento del Honorable Concejo Municipal que hay necesidad de darle baja del Sistema SICOINGL y del inventario Municipal Número 081-2019 a algunos bienes que aparecen en mal estado, equipos obsoletos, por lo que solicita al pleno del concejo municipal la autorización para darle baja del inventario municipal. El Honorable Concejo Municipal al enterarse de lo manifestado por el señor Alcalde Municipal y luego de discutido el asunto y con base a lo preceptuado en los Artículos 3, 6, 7, 9, 33, 35, 40, 106 y 107 del Código Municipal Decreto Número 12-2002; 253 de la Constitución Política de la República de Guatemala, por unanimidad de votos, **ACUERDA: I)** Darle baja en el Sistema SICOINGL y del inventario Municipal Número 081-2019 a los bienes que se detallan a continuación:-----

**BAJAS 2019**

REGLON	CODIGO	UNIDAD	DESCRIPCION	MOVIMIENTOS	
				ALZAS	BAJAS
1232.3.0	MSF-1221.1.10-25	1	Engrapadora marca maped color gris y negro	Q 45.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.7-52	1	Escritorio color beige y café de 3 gavetas	Q 1,095.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.7-81	1	Escritorio de metal color negro de tres gavetas	Q 875.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.7-49	1	Escritorio de metal combinado color negro y café de 3 gavetas	Q 1,200.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.7-62	1	Escritorio de metal tipo secretarial de 3 gavetas color beige y café	Q 1,095.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.7-65	1	Escritorio tipo secretarial c/negro y café de metal con 3 gavetas		MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.7-67	1	Escritorio tipo secretarial de 3 gavetas c/negro y café de metal		MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.7-39	1	Escritorios secretarial color café de 2 gavetas	Q 700.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.7-40	1	Escritorios secretarial color café de 2 gavetas	Q 700.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.7-41	1	Escritorios secretariales color café de 2 gavetas	Q 700.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.7-37	1	Escritorios secretariales c/negro de 2 gavetas	Q 733.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.7-38	1	Escritorios secretariales color negro de 2 gavetas	Q 733.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.7-3	1	Escritorio ejecutivo de metal mod. Ejecutivo 6 gavetas c/beige y café	Q 1,840.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.30-1	1	Fotocopiadora marca sharp modelo al-2030, serie no. 15041310 color beige y azul	Q 4,900.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.30-2	1	Fotocopiadora multifuncional marca HP, modelo M225 dal con sistema wifi 26 paginas por minutos	Q 4,290.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.30-3	1	Fotocopiadora multifuncional marca HP, modelo M225 dal con sistema wifi 26 paginas por minutos	Q 4,290.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.15-	1	Librera de 3 estanterias	Q 1,750.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1-2	1	Mesa de reuniones elíptica color beige con café	Q 1,500.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.9-6	1	Papelera d/escritorio d/metal d 3 compartimentos	Q 100.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.9-5	1	Papelera de escritorio color beige de metal	Q 100.00	MAL ESTADO

**Calzada Apolinario Chí, Barrio el Centro, San Francisco, Petén.**



**MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO**  
**DEPARTAMENTO DE PETEN**  
**REPUBLICA DE GUATEMALA**  
**7927-4343**  
**"CUNA DE LA CULTURA Y TRADICIÓN"**



1232.3.0	MSF-1221.1.17-8	1	Perforadora color negro	Q	45.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.17-17	1	Perforadora marca maped 40 color gris y negro	Q	50.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.17.12	1	Perforadora marca maped mod.620 color negro, azul y gris	Q	50.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.22-64	1	Silla c/beige de plástico para atención al publico	Q	40.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.22-62	1	Silla c/beige de plástico para atención al publico	Q	40.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.22-63	1	Silla c/beige de plástico para atención al publico	Q	40.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.22-24	1	Silla color beige de plástico para uso personal	Q	40.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-121	1	Silla color beige para publico	Q	40.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-125	1	Silla con apoyo brazos color beige de plástico	Q	40.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.23-7	1	Silla de espera color negro con pata de metal y plástico fijas mod.novauso-a	Q	338.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.23-13	1	Silla de metal y plástico color celeste	Q	350.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.23-15	1	Silla de metal y plástico color celeste	Q	350.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.23-16	1	Silla de metal y plástico color celeste	Q	350.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-139	1	Silla de plástico color beige con apoya brazos	Q	40.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-107	1	Silla de plástico con descansabrazos c/verde	Q	45.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.23-53	1	Silla fija de metal y plástico color gris y negro	Q	920.83	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.8-11	1	Silla giratoria con rodos c/negro con descansa brazos	Q	850.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-127	1	Silla plástica color beige con apoya brazos	Q	40.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-128	1	Silla plástica color beige con apoya brazos	Q	40.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-130	1	Silla plástica color beige con apoya brazos	Q	40.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-70	1	Silla plástica color celeste para uso al publico	Q	50.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-57	1	Silla plástica color verde con descansa brazos	Q	45.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.8-26	1	Silla tipo secretarial color negro y café con descansa brazos	Q	550.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.23-18	1	Sillas color negro fijas de metal y plástico	Q	400.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.21-1	1	Ventilador color beige marca sanya	Q	450.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.21-6	1	Ventilador color blanco marca sunbeam mod.ssf1600rc	Q	450.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.6-27	1	Batería color negro marca cdp	Q	450.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.6-	1	Batería Forza 550VA	Q	390.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221-1.6	1	Batería Forza 550VA	Q	390.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.13-28	2	Bocinas color negra marca elite	Q	100.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.13-24	2	Bocinas color negro y rojo mod. Ls0846 s/n.cs701gnc64	Q	80.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.13-31	2	Bocinas marca elite color negro	Q	80.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.28-3	1	Computadora portátil marca samsung modelo np-sf410 s01ve serie zzut93gzc00214d color gris con su regulador de corriente	Q	8,622.00	MAL ESTADO
1232.3.0		1	Computadora Procesador intel pentium Dual core de 3.10 hz memoria ram de 4 gb. Disco duro de 1tb quemador de DVD y lector multimemoria	Q	4,175.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-122.1.1-	1	Computadora de escritorio			MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.1-42	1	Cpu color negro	Q	850.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.5-18	1	Impresora m/hp c/gris laser jet modelo p2015 s/n.cnb1p31498	Q	3,500.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.5-		Impresora multifuncional canon 2510	Q	395.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.5-	1	Impresora multifuncional sistema continuo	Q	650.00	MAL ESTADO

**Calzada Apolinario Chí, Barrio el Centro, San Francisco, Petén.**



**MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO**  
**DEPARTAMENTO DE PETÉN**  
**REPUBLICA DE GUATEMALA**  
**7927-4343**  
**"CUNA DE LA CULTURA Y TRADICIÓN"**



1232.3.0	MSF-1221.1.5-	1	Impresora canon 2510 sistema continuo	Q 575.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.5-	1	Impresora con sistema continuo 2510	Q 550.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.2-8	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.943snxplus s/n.my19h9nsc23652y	Q 2.500.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.8.1-2	1	Rauter c/gris y blanco m/thomson mod.tg 585 v7 s/n.cdp920sfkq9 (5b)		MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.1-53	1	Servidor m/hp mod. Proliant ml150 s/n brc526109w		MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.3		Teclado USB.color negro	Q 75.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1-18-2017	1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL CON PROCESADOR CORE5 E 3.5GGH.MEMORIA RAM DE DR3 4GB DISCO DURO DE 500GB TARJETA DE VIDEO EXTERNA DE 1GB.MONITOR DE 18.5 MOUSE Y TECLADO.	Q 5.150.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221-1.6-1-2017	1	UPS PARA PROTECCION DE COMPUTO	Q 375.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221-1.6-2-2017	1	UPS DE 500VA	Q 395.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221-1.6-3-2017	1	UPS DE 500VA	Q 395.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221-1.6-4-2017	1	UPS DE 500VA	Q 395.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221-1.6-5-2017	1	UPS DE 500VA	Q 395.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1-4-2017	1	COMPUTADORA CON PROCESADOR CORE 2DUO DE 2.93/3.5GH2. MEMORIA RAM 2GB 01 MAUSE 1 TECLADO Y 1 MONITOR DE 19"	Q 2.275.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1-5-2017	1	COMPUTADORA CON PROCESADOR CORE 2DUO DE 2.93/3.5GH2. MEMORIA RAM 2GB 01 MAUSE 1 TECLADO Y 1 MONITOR DE 19"	Q 2.275.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1-6-2017	1	EQUIPO DE COMPUTO CON PRECESADOR CORE 13-2.8/3.0 DISCO DURO 250GB MEMORIA RAM 2GB 1 MOUSE Y TECLADO	Q 2.500.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1-7-2017	1	EQUIPO DE COMPUTO CORE 2DUO DE 2.93/3.5GH2 MEMORIA DDR324B DISCO DURO 160GB TECLADO Y MAUSE	Q 1.580.00	MAL ESTADO
1232.3.1	MSF-1221.1-8-2017	1	EQUIPO DE CONPUTO CORE 2 DUO DE 2.93/3.5GH2 MEMORIA DDR324B DISCO DURO Y MOUSE.	Q 1.580.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.17-14	1	Perforadora color gris y negro marca maped	Q 50.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.17-13	1	Perforadora color negro marca fast	Q 25.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-116	1	Silla de plástico color morado sin descansa brazos	Q 45.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-134	1	Silla de plástico color verde con apoya brazos.	Q 45.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-137	1	Silla de plástico color verde con apoya brazos.	Q 45.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-111	1	Silla de plástico color verde con apoya brazos	Q 45.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-117	1	Silla plástica color morada	Q 40.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.6-1	1	Bateria marca cdp color negro sin serie	Q 450.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.1-45	1	Cpu marca hp c/gris y negro mod.pb641a#abm s/n.mxj4430dvf	Q 800.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.4-43	1	Mause c/negro marca genius mod.gm-04011p s/n.18735003658	Q 60.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.4-42	1	Mouse color negro marca elite sin serie	Q 50.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.4-44	1	Mouse marca genius color negro y gris s/n.14028803578	Q 50.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.8.1-3	1	Rauter c/blanco m/eltel s/n.11062208442		MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.6-52	1	Regulador y bateria mod. Avr900v s/om7598	Q 1.200.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-132	1	Silla plástica color beige con apoya brazos	Q 40.00	MAL ESTADO

**Calzada Apolinario Chí, Barrio el Centro, San Francisco, Petén.**



**MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO**  
**DEPARTAMENTO DE PETEN**  
**REPUBLICA DE GUATEMALA**  
**7927-4343**  
**"CUNA DE LA CULTURA Y TRADICIÓN"**



1232.3.0	MSF-1221.1.22-43	1	Silla plástica color verde con descansa brazos	Q	45.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-124	1	Silla plástica color beige con apoya brazos	Q	40.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-110	1	Silla plástica color verde con descansa brazos	Q	45.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.4-6	1	Mouse m/hsi c/negro y naranja mod.lm7035 s/n. C.2175-v lm7035	Q	50.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-140	1	Silla plástica color beige con apoya brazos	Q	40.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-109	1	Silla plástica color verde con descansa brazos	Q	45.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.1-15	1	Cpu c/negro y naranja m/hsi mod.pcoo6xgt87 h.2421 s/n. Bom242108	Q	2,650.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.1-9	1	Cpu c/negro y naranja m/hsi mod.pcoo6xgt87 h.2421 s/n. Bom242111	Q	2,650.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.2-11	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.943snxplus s/n.my19h9nsc23671w	Q	2,500.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.22-12	1	Silla plástica color gris con apoya brazos	Q	40.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.6-9	1	Batería c/negro y gris marca forza mod.31-501 s/n.319802773	Q	850.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.1-17	1	Cpu c/negro y naranja m/hsi mod.pcoo6xgt87 h.2421 s/n. Bom242109	Q	2,650.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.4-19	1	Mouse c/negro y naranja m/hsi mod.lm7035 s/n.2175-v	Q	50.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.4-21	1	Mouse c/negro y naranja m/hsi mod.lm7035 s/n.c.2175-v	Q	50.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.4-24	1	Mouse m/genius color negro serie no. B8916403755	Q	50.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.4-16	1	Mouse m/hsi c/negro y naranja mod.lm7035 s/n. C.2175-v lm7035	Q	50.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.3-9	1	Teclado c/negro y naranja mod.inc90508 lk1225 s/n.c.7522 lk1700	Q	70.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF 1221.1.3-19	1	Teclado c/negro y naranja sin marca mod.inc90508 s/n.c.7522lk1700	Q	70.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.15-27	1	Archivo de metal de 4 gavetas color negro	Q	1,400.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.17-1	1	Perforadora color gris y negro marca maped	Q	50.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.17-13	1	Perforadora color negro marca fast	Q	25.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-23	1	Silla de plástico color morado sin descansa brazos	Q	45.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-2	1	Silla de plástico color verde con apoya brazos	Q	45.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-9	1	Silla de plástico color verde con apoya brazos	Q	45.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-59	1	Silla de plástico color verde con apoya brazos	Q	45.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-16	1	Silla plástica color gris con apoya brazos	Q	40.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.6-28	1	Batería marca cdp color negro sin serie	Q	450.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.13-27	1	Bocinas c/negro marca xtech s/n.inc 70066250925	Q	100.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.7-55	1	Escritorio para computadora color negro de 1 gaveta	Q	700.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.4-47	1	Mouse c/negro marca genius mod.gm-04011p s/n.18735003658	Q	60.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.4-33	1	Mouse color negro marca elite sin serie	Q	50.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.4-12	1	Mouse marca genius color negro y gris s/n.14028803578	Q	50.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.8.1-3	1	Rauter c/blanco m/elitel s/n.11062208442			MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.7-33	1	Escritorio de 3 gavetas combinado café y beige de metal	Q	1,200.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.23-44	1	Silla fija de metal y plástico color gris y negro	Q	920.83	MAL ESTADO

**Calzada Apolinario Chí, Barrio el Centro, San Francisco, Petén.**



**MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO**  
**DEPARTAMENTO DE PETÉN**  
**REPÚBLICA DE GUATEMALA**  
**Tel. 7927-4343**  
**"CUNA DE LA CULTURA Y TRADICIÓN"**



1232.3.0	MSF-1221.1.23-47	1	Silla fija de metal y plástico color gris y negro	Q	920.83	MAL ESTADO
1232.3.0		1	Silla fija de metal y plástico color negro	Q	350.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.23-28	1	Silla fija de metal y plástico color negro	Q	350.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-33	1	Silla plástica color verde con descansa brazos	Q	45.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.22-119	1	Sillas color verde de plástico con apoya brazos	Q	45.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.28-2	1	Computadora portátil marca toshiba color negro s/n.x9086420w mod.pst3av-01htm3, con su regulador de corriente color negro s/n.t0109402028901a y un lector de dvd	Q	8,375.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.1-46	1	Cpu color negro y gris marca elite sin serie	Q	1,200.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.5-3	1	Impresora marca canon pixma modelo mp250 s/n: lchc13909	Q	1,500.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.4-7	1	Mause color blanco y gris marca microsoff s/n 3902c693	Q	60.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.4-	1	Mouse mini óptico	Q	60.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.4-	1	Mouse mini óptico	Q	60.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.4-	1	Mouse mini óptico	Q	60.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.4-	1	Mouse USB óptico	Q	75.00	MAL ESTADO
1232.3.0		1	Mouse USB óptico	Q	75.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.4	1	MouseUSB óptico	Q	75.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.6-29	1	Regulador y batería marca forza color negro mod. Nt-501 s/n.121104307557	Q	440.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.19-2	1	Sostenedor de cpu con rodos c/blanco m/asteck	Q	200.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.3-2	1	Teclado color negro marca aguiler s/n:b00131968	Q	150.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.2-1	1	Monitor c/ negro marca accusync p/ plana s/n.34106948ga mod.lcd5v-bk	Q	1,200.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.11-43	1	Basurero de plástico color azul y amarillo	Q	60.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.5-2-2017	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON MG-3610 CON WIFE PARA OFICINA DE ALMACEN.	Q	525.00	MAL ESTADO
1232.3.0	MSF-1221.1.5-3-2017	1	IMPRESORACANON MULTIFUNCIONAL E-402 PARA OFICINA DPM.	Q	395.00	MAL ESTADO
1237.0.0	MSF-1223.7.5-2	1	Cangrejo de 12 pulgadas marca drop forged	Q	245.00	MAL ESTADO
1237.0.0	MSF-1223.7.4-2	1	Desarmador plano	Q	30.00	MAL ESTADO
1237.0.0	MSF-1223.7.4-1	1	Desarmador plano	Q	30.00	MAL ESTADO
1237.0.0	MSF-1223.7.1-2	1	Llave de tubo de 14 pulgadas marca heavy duty	Q	390.00	MAL ESTADO
1237.0.0	MSF-1223.7.1-1	1	Llave de tubo de 14 pulgadas marca heavy duty	Q	390.00	MAL ESTADO
1237.0.0	MSF-1223.7.6-2	1	Llaves mixtas de 13 pulgadas	Q	65.00	MAL ESTADO
1237.0.0	MSF-1223.7.6-1	1	Llaves mixtas de 13 pulgadas	Q	65.00	MAL ESTADO
1237.0.0	MSF-1223.7.6-2	1	Llaves mixtas de 13 pulgadas	Q	65.00	MAL ESTADO
1237		1	escalera de 16" de fibnade	Q	1,690.00	MAL ESTADO

**II)** La baja de los bienes se hace en virtud de que aparecen en mal estado y equipo obsoleto; **III)** Se ordena a la Dirección de Administración Financiera Integrada Municipal haga las operaciones correspondientes; **IV)** Que del presente acuerdo se envíe copia a la Contraloría General de Cuentas, Instituto de Fomento Municipal y Dirección de Administración Financiera Integrada Municipal, Ministerio de Finanzas Públicas; **V)** El presente acuerdo surte efectos inmediatamente. (fs) Ilegible de Luis Augusto Estrada Rodríguez, Alcalde Municipal, Ilegible Oliverio Manfredo Salas Chán, Síndico Primero Municipal, Ilegible de Israel Sosa Casasola, Síndico Segundo Municipal, Ilegible Victoriano Ramírez Macario,

**Calzada Apolinario Chí, Barrio el Centro, San Francisco, Petén.**



**MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO  
DEPARTAMENTO DE PETÉN  
REPÚBLICA DE GUATEMALA  
TEL. 7927-4343  
"CUNA DE LA CULTURA Y TRADICIÓN"**



Concejal Primero Municipal, Ilegible de Gabriel Rodríguez Villalta, Concejal Segundo Municipal, Ilegible de Edin Abilio Sánchez Guerra, Concejal Tercero Municipal, Ilegible José Filadelfo Sanabria López, Concejal Cuarto Municipal, M. del C. Chatá R., Secretaria Municipal, están los sellos respectivos.-----"

---Y, PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE, EXTIENDO, SELLO Y FIRMO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEPARTAMENTO DE PETEN, A LOS A LOS VEINTISIETE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE.-----

S. y O. María del Carmen Chatá Requena  
Secretaria Municipal

Vo. Bo. Lic. Luis Augusto Estrada Rodríguez  
Alcalde Municipal





**MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO  
DEPARTAMENTO DE PETÉN  
REPUBLICA DE GUATEMALA  
TEL. 7927-4343  
"CUNA DE LA CULTURA Y TRADICIÓN"**



LA INFRASCRITA SECRETARIA MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO DEPARTAMENTO DE PETEN, **CERTIFICA:** HABER TENIDO A LA VISTA EL LIBRO DE ACTAS DE SESIONES MUNICIPALES NUMERO CUARENTA Y TRES (43) DE HOJAS MOVIBLES AUTORIZADAS POR LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, EN EL CUAL SE ENCUENTRA EL ACTA NÚMERO **054-09-2019**, DE LA SESIÓN PUBLICA ORDINARIA CELEBRADA POR EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL EL DIA VEINTICINCO DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE, EN DONDE EN SU PUNTO **SEGUNDO** COPIADA DICE: -----

**"ACTA No. 054-09-2019.- SEGUNDO:** El señor Alcalde Municipal hizo del conocimiento del Honorable Concejo Municipal que hay necesidad de dar baja en el Sistema SICOINGL y del Inventario 081-2019 la cantidad de veinte (20) Pupitres, debido a que fueron donados a la **ESCUELA OFICIAL RURAL MIXTA, "ENMA LETICIA OCHAETA HIGÜEROS DE GÓNGORA"**, de **Aldea San Juan de Dios, San Francisco, Petén**, por lo que solicita al pleno del Concejo Municipal dicha autorización. El Honorable Concejo Municipal al enterarse de lo manifestado por el señor Alcalde Municipal y luego de discutido el asunto y con base a lo preceptuado en los Artículos 3, 6, 7, 9, 33, 35, 40, 106 y 107 del Código Municipal Decreto Número 12-2002; 253 y 254 de la Constitución Política de la República de Guatemala, por lo que por unanimidad de votos se, **ACUERDA: I)** Dar baja en el Sistema SICOINGL y del Inventario 081-2019, la cantidad de veinte (20) Pupitres, debido a que fueron donados a la **ESCUELA OFICIAL RURAL MIXTA, "ENMA LETICIA OCHAETA HIGÜEROS DE GÓNGORA"**, de **Aldea San Juan de Dios, San Francisco, Petén**, los cuales se detalla a continuación en el presente cuadro: -----

MSF-1221.3-1-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-2-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-3-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-4-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-5-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-6-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-7-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-8-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-9-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-10-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-11-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-12-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-13-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-14-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-15-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-16-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-17-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-18-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-19-2017	1	Pupitre	Q. 138.00
MSF-1221.3-20-2017	1	Pupitre	Q. 138.00

II) La baja de dicho Mobiliario, se hace en virtud de que han sido donados a la **ESCUELA OFICIAL RURAL MIXTA, "ENMA LETICIA OCHAETA HIGÜEROS DE GÓNGORA"**, de **Aldea San Juan de Dios, San Francisco, Petén**; III) Se ordena a la Dirección de Administración Financiera Integrada Municipal realice las operaciones correspondientes; IV) Compúlsese copia del presente acuerdo a donde corresponde; V) El presente acuerdo entra en vigor inmediatamente. (fs) Ilegible de Luis Augusto Estrada Rodríguez, Alcalde Municipal, Ilegible Oliverio Manfredo Salas Chán, Síndico Primero Municipal, Ilegible de Israel Sosa Casasola,

**Calzada Apolinario Chí, Barrio el Centro, San Francisco, Petén.**



**MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO  
DEPARTAMENTO DE PETÉN  
REPÚBLICA DE GUATEMALA  
TEL. 7927-4343  
"CUNA DE LA CULTURA Y TRADICIÓN"**



Síndico Segundo Municipal, Ilegible Victoriano Ramírez Macario, Concejal Primero Municipal, Ilegible de Gabriel Rodríguez Villalta, Concejal Segundo Municipal, Ilegible de Edin Abilio Sánchez Guerra, Concejal Tercero Municipal, Ilegible José Filadelfo Sanabria López, Concejal Cuarto Municipal, M. del C. Chatá R., Secretaria Municipal, están los sellos respectivos.-----"

---Y, PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE, EXTIENDO, SELLO Y FIRMO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEPARTAMENTO DE PETEN, A LOS A LOS VEINTISEIS DIAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE.-----

S. y O. María del Carmen Chatá Requena  
Secretaria Municipal

Vo. Bo. Lic. Luis Augusto Estrada Rodríguez  
Alcalde Municipal







**MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO**  
**DEPARTAMENTO DE PETÉN**  
**REPÚBLICA DE GUATEMALA**  
**TEL. 7927-4343**  
**"CUNA DE LA CULTURA Y TRADICIÓN"**



LA INFRASCrita SECRETARIA MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO DEPARTAMENTO DE PETEN, **CERTIFICA:** HABER TENIDO A LA VISTA EL LIBRO DE ACTAS DE SESIONES MUNICIPALES NUMERO CUARENTA Y TRES (43) DE HOJAS MÓVILES AUTORIZADAS POR LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, EN EL CUAL SE ENCUENTRA EL ACTA NÚMERO **042-07-2019**, DE LA SESIÓN PUBLICA ORDINARIA CELEBRADA POR EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL EL DIA TREINTA Y UNO DE JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE, EN DONDE EN SU PUNTO **TERCERO** COPIADA DICE: -----

**"ACTA No. 042-07-2019.- TERCERO:** El señor Alcalde Municipal hizo del conocimiento del Honorable Concejo Municipal que hay necesidad de darle baja en el Sistema SICOINGL y del inventario 081-2019, a diez (10) Equipos de Cómputo, debido a que han sido donados al **Instituto de Núcleos Familiares Educativos para el Desarrollo -NUFED-**, del **Asentamiento Nueva Concepción, San Francisco, Petén**, por lo que solicita al pleno del Concejo municipal dicha autorización. El Honorable Concejo Municipal al enterarse de lo manifestado por el señor Alcalde Municipal y luego de discutido el asunto y con base a lo preceptuado en los Artículos 3, 6, 7, 9, 33, 35, 40, 106 y 107 del Código Municipal Decreto Número 12-2002; 253 y 254 de la Constitución Política de la República de Guatemala, por unanimidad de votos, **ACUERDA: I)** Dar baja en el Sistema SICOINGL y del Inventario 081-2019, a diez (10) Equipos de Cómputo que se detallan a continuación: -----

MSF-1221.1-21-2019	Computadora completa con monitor 17 lenovo SERIE VNAON2T 1 cpu dc 2.3 2180- SERIE 4YW2TK1- 1 teclado USB 1 escritorio tipo Z para uso de establecimiento NUFED DELASENTAMIENTO NUEVA CONCEPCION	Q. 1.210.00
MSF-1221.1-22-2019	Computadora completa con monitor 17 DELL SERIE 05E-1MFO 1 cpu dc 2.3 SERIE 4YW2TK1- 2180 1 teclado usb 1 escritorio tipo Z para uso de establecimiento NUFED DEL ASENTAMIENTO NUEVA CONCEPCION	Q. 1.210.00
MSF-1221.1-23-2019	Computadora completa con monitor 17 DELL SERIE 970-11MS- 1 cpu dc 2.3 SERIE GDM2741- 2180 1 teclado usb escritorio tipo Z para uso de establecimiento NUFED DEL ASENTAMIENTO NUEVA CONCEPCION	Q. 1.210.00
MSF-1221.1-24-2019	Computadora completa con monitor 17 LEO DELL SERIE 3AM-OJOL- 1 cpu dc 2.3 SERIE D44F3M1- 2180 1 teclado usb 1 escritorio tipo Z para uso de establecimiento NUFED DEL ASENTAMIENTO NUEVA CONCEPCION	Q. 1.210.00
MSF-1221.1-25-2019	Computadora completa con monitor 17 LENOVO SERIE 9227-AC1- 1 cpu dc 2.3 SERIE 5V262K1- 2180 1 teclado usb 1 escritorio tipo Z para uso de establecimiento NUFED DEL ASENTAMIENTO NUEVA CONCEPCION	Q. 1.210.00
MSF-1221.1-26-2019	Computadora completa con monitor 17 DELL SERIE 586-CCN4-- 1 cpu dc 2.3 2180 SERIE FBD2TK1 1 teclado usb 1 escritorio tipo Z para uso de establecimiento NUFED DEL ASENTAMIENTO NUEVA CONCEPCION	Q. 1.210.00
MSF-1221.1-27-2019	Computadora completa con monitor 17 DELL SERIE 95L-3MCU- 1 cpu dc 2.3 2180 SERIE 38M2TF1- 1 teclado usb 1 escritorio tipo Z para uso de establecimiento NUFED DEL ASENTAMIENTO NUEVA CONCEPCION	Q. 1.210.00
MSF-1221.1-28-2019	Computadora completa con monitor 17 DELL SERIE 95L-4UZU- 1 cpu dc 2.3 2180 SERIE 2F47MF1- 1 teclado usb 1 escritorio tipo Z para uso de establecimiento para NUFED DEL ASENTAMIENTO NUEVA CONCEPCION	Q. 1.210.00
MSF-1221.1-29-2019	Computadora completa con monitor 17 DELL SERIE 95L-4CJU 1 cpu dc 2.3 2180 SERIE DTS7MF1- 1 teclado usb 1 escritorio tipo Z para uso de establecimiento NUFED DEL ASENTAMIENTO NUEVA CONCEPCION	Q. 1.210.00
MSF-1221.1-30-2019	computadora completa con monitor 17 DELL LEID SERIE 446-1LVU 1 cpu dc 2.0 2180 SERIE EFMODD1- 1 teclado usb 1 escritorio tipo Z para uso de establecimiento NUFED DE ASENTAMIENTO NUEVA CONCEPCION, SAN FRANCISCO, PETEN	Q. 1.210.00
	5 REGULADORES	Q. 625.00

**II)** La baja de los Equipos de Cómputo, se hace en virtud de que han sido donados al **Instituto de Núcleos Familiares Educativos para el Desarrollo -NUFED-**, del **Asentamiento Nueva Concepción, San Francisco, Petén**; **III)** Se ordena a la Dirección de Administración Financiera Integrada Municipal realice las operaciones correspondientes; **IV)** Compúlsese copia del presente acuerdo a donde corresponde; **V)** El presente acuerdo entra en vigor inmediatamente. (fs) Ilegible de Luis Augusto Estrada Rodríguez, Alcalde Municipal, Ilegible Oliverio Manfredo Salas Chán, Síndico Primero Municipal, Ilegible

**Calzada Apolinario Chí, Barrio el Centro, San Francisco, Petén.**



**MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO**  
**DEPARTAMENTO DE PETÉN**  
**REPÚBLICA DE GUATEMALA**  
**TEL. 7927-4343**  
**"CUNA DE LA CULTURA Y TRADICIÓN"**



de Israel Sosa Casasola, Síndico Segundo Municipal, Ilegible Victoriano Ramírez Macario, Concejal Primero Municipal, Ilegible de Gabriel Rodríguez Villalta, Concejal Segundo Municipal, Ilegible de Edin Abilio Sánchez Guerra, Concejal Tercero Municipal, Ilegible José Filadelfo Sanabria López, Concejal Cuarto Municipal, M. del C. Chatá R., Secretaria Municipal, están los sellos respectivos.

---Y, PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE, EXTIENDO, SELLO Y FIRMO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEPARTAMENTO DE PETEN, A UN DIA DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL DIECINUEVE.

  
S. y O. María del Carmen Chatá Requena  
Secretaria Municipal



  
Vo. Bo. Lic. Luis Augusto Estrada Rodríguez  
Alcalde Municipal





**MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO  
DEPARTAMENTO DE PETÉN  
REPÚBLICA DE GUATEMALA  
TEL. 7927-435555  
"CUNA DE LA CULTURA Y TRADICIÓN"**



LA INFRASCRITA SECRETARIA MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO DEPARTAMENTO DE PETEN, **CERTIFICA:** HABER TENIDO A LA VISTA EL LIBRO DE ACTAS DE SESIONES MUNICIPALES NUMERO CUARENTA Y TRES (43) DE HOJAS MOVIBLES AUTORIZADAS POR LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, EN EL CUAL SE ENCUENTRA EL ACTA NÚMERO **053-09-2019**, DE LA SESIÓN PUBLICA EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL EL DIA VEINTITRES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE, EN DONDE EN SU PUNTO **SEGUNDO** COPIADA DICE: -----

**"ACTA No. 053-09-2019.- SEGUNDO:** El señor Alcalde Municipal hizo del conocimiento del Honorable Concejo Municipal de la necesidad de dar baja en el Sistema SICOINGL y del Inventario 081-2019, la cantidad de seis (6) Monitores LCD de 17 pulgadas Marca DELL, ya que según Acta No. 019-03-2019, fueron donados a la **ESCUELA OFICIAL RURAL MIXTA, "ENMA LETICIA OCHAETA HIGÜEROS" JORNADA VESPERTINA, DE ALDEA SAN JUAN DE DIOS, SAN FRANCISCO, PETÉN**, por lo que solicita al pleno del Concejo municipal dicha autorización. El Honorable Concejo Municipal al quedar enterados de lo manifestado en el oficio en referencia y luego de discutido de un análisis y con base a lo preceptuado en los Artículos 3, 6, 7, 9, 33, 35, 40, 106 y 107 del Código Municipal Decreto Número 12-2002; 253 y 254 de la Constitución Política de la República de Guatemala, con un voto en contra de la aprobación del presente acuerdo, por parte del señor Edin Abilio Sánchez Guerra, Concejal III Municipal y el resto de los miembros del Concejo Municipal a favor del presente, por lo que se **ACUERDA: I)** Dar baja en el Sistema SICOINGL y del Inventario 081-2019, la cantidad de seis (6) Monitores LCD de 17 pulgadas Marca DELL, debido a que fueron donados a la **ESCUELA OFICIAL RURAL MIXTA, "ENMA LETICIA OCHAETA HIGÜEROS DE GÓNGORA", DE ALDEA SAN JUAN DE DIOS, SAN FRANCISCO, PETÉN**, los cuales se detalla a continuación en el presente cuadro: -----

MSF-1221.1-9-2019	MONITOR LCD DE 17P DELL GRADO A "SEGÚN FACTURA No. 26357	Q. 310.00
MSF-1221.1-10-2019	MONITOR LCD DE 17P DELL GRADO A "SEGÚN FACTURA No. 26357	Q. 310.00
MSF-1221.1-11-2019	MONITOR LCD DE 17P DELL GRADO A "SEGÚN FACTURA No. 26357	Q. 310.00
MSF-1221.1-12-2019	MONITOR LCD DE 17P DELL GRADO A "SEGÚN FACTURA No. 26357	Q. 310.00
MSF-1221.1-13-2019	MONITOR LCD DE 17P DELL GRADO A "SEGÚN FACTURA No. 26357	Q. 310.00
MSF-1221.1-14-2019	MONITOR LCD DE 17P DELL GRADO A "SEGÚN FACTURA No. 26357	Q. 310.00

**II)** La baja de dichos Monitores, se hace en virtud de que han sido donados a la **ESCUELA OFICIAL RURAL MIXTA, "ENMA LETICIA OCHAETA HIGÜEROS DE GÓNGORA", DE ALDEA SAN JUAN DE DIOS, SAN FRANCISCO, PETÉN**; **III)** Se ordena a la Dirección de Administración Financiera Integrada Municipal, realice las operaciones correspondientes; **IV)** Certifíquese el presente acuerdo a donde corresponda; **V)** El presente acuerdo entra en vigor inmediatamente. (fs) Ilegible de Luis Augusto Estrada Rodríguez, Alcalde Municipal, Ilegible Oliverio Manfredo Salas Chán, Síndico Primero Municipal, Ilegible de Israel Sosa Casasola, Síndico Segundo Municipal, Ilegible Victoriano Ramírez Macario, Concejal Primero Municipal, Ilegible de Gabriel Rodríguez Villalta, Concejal Segundo Municipal, Ilegible de Edin Abilio Sánchez Guerra, Concejal Tercero Municipal, Ilegible José Filadelfo Sanabria López, Concejal Cuarto Municipal, M. del C. Chatá R., Secretaria Municipal, están los sellos respectivos.-----

**Calzada Apolinario Chí, Barrio el Centro, San Francisco, Petén.**



**MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO  
DEPARTAMENTO DE PETÉN  
REPÚBLICA DE GUATEMALA  
TEL. 7927-4343  
"CUNA DE LA CULTURA Y TRADICIÓN"**



---Y, PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE, EXTIENDO, SELLO Y FIRMO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEPARTAMENTO DE PETEN, A LOS VEINTISEIS DIAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE.-----

S. y O. María del Carmen Chatá Requena  
Secretaría Municipal



Vo. Bo. Lic. Luis Augusto Estrada Rodríguez  
Alcalde Municipal





**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



CORRESPONDIENTE AL AÑO 2,019

INVENTARIO No. **081-2,019**

MONEDA: **QUETZALES**

RENGLON	CTA MATRIZ	CODIGO	NO.	DESCRIPCION	ALZAS	BAJAS	SALDO
				<b>BIENES INMUEBLES</b>			
				<b>ACTIVO FIJO</b>			
				<b>FINCAS URBANAS</b>			
311	1233.0.0		1	Cementerio al oeste de la poblacion cercado con alambre espegado , postes de concreto con dos portones. san francisco, peten.-	Q 1,260.42		Q 1,260.42
311	1233.0.0		1	Cementerio al oeste de la poblacion cercado con con postes de concreto circulado con alambre espegado 50 varas fondo y 40 varas de frente.-	Q 360.31		Q 1,620.73
311	1233.0.0		1	Terreno ubicado en aldea san juan de dios, el cual tiene un area en el centro de la poblacion de finca número 5103, folio 103 del libro 11e con numero de lote 17-06-04-0111, con una superficie de 656.93 metros cuadrados.-	Q 31,249.90		Q 32,870.63
				<b>TOTAL TIERRAS Y TERRENOS</b>	<b>Q 32,870.63</b>		<b>Q 32,870.63</b>
312	1231.1.0		1	Aligbe de 150,000 litros de capacidad con agua, fundición de piedra bola, columna y techado de lámina de zinc, ubicado en san valentin, las flores, san francisco, peten.-	Q 49,160.94		Q 82,031.67
312	1231.1.0		X	Ampliación de 2 aulas de 7.25 X 8mts, en Escuela Preprimaria Enecon Segura, San Francisco, Petén	Q 749,219.05		Q 831,250.62
312	1231.1.0		X	Ampliación de 2 Aulas de 7.41 X 8.10 mts2, en Escuela Primaria Parcelamiento Nueva Nación, San Francisco, Petén.	Q 379,200.00		Q 1,210,450.62
312	1231.1.0		X	Ampliación de 255.63 mts2, en Escuela Primaria Barrio Nuevo San Rafael, San Francisco, Petén.	Q 844,981.26		Q 2,055,431.88
312	1231.1.0		w	Ampliación de la escuela del barrio la paz, 02 aulas, techo de de 181 m2, paredes de block, lamina de zinc que miden 6.15 x 8.15 mts. San francisco, peten.-	Q 101,432.60		Q 2,156,864.48
312	1231.1.0		w	Ampliación del instituto básico de aldea san juan de dios la cual consiste en 02 aulas de division movible, bodega direccion y techo de estructura metálica.	Q 270,924.06		Q 2,427,788.54
312	1231.1.0		X	Ampliación Edificio Municipal de 164.40 mts2, San Francisco, Petén.	Q 1,566,484.94		Q 3,984,273.48
312	1231.1.0		X	Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta Caserio San Jose Pinares, San Francisco, Petén, la cual consiste en 2 aulas de 8.14 mts de largo x 6.14 de ancho cada una	Q 338,219.86		Q 4,322,493.34
312	1231.1.0		X	Ampliación de 6 aulas de 7.25 X 8.10mts, Direccion de 4.15 X 8.10mts, servicios sanitarios de 7.60 X 6.10 total 592.41 mts2, en Escuela Primaria Aldea San Juan de Dios, Barrio El Centro, San Francisco, Petén.	Q 1,259,196.61		Q 5,581,689.95
312	1231.1.0		1	Aula taller de techo de lámina de zinc, paredes de block, piso de torta, 02 fosas para el carro situado en el predio del instituto tecnico industrial de san francisco, peten.-	Q 51,735.17		Q 5,633,425.12
312	1231.1.0		2	Canchas de basquet-bail en cruz, una mini cancha y la otra para adultos en los patios de la escuela primaria enecon segura con sus respectivas canastas reglamentarias.-	Q 5,358.02		Q 5,638,783.14
312	1231.1.0		1	Capilla con techado de lamina de zinc en el cementerio general de aldea san juan de dios, san francisco, peten.-	Q 143.75		Q 5,638,926.89
312	1231.1.0		1	Capilla de terraza mesa de concreto en el centro, con portones de hierro ubicado en el cementerio municipal.-	Q 3,965.65		Q 5,642,892.54
312	1231.1.0		1	Carniceria municipal en esta poblacion con 08 metros de frente por 06 metros de fondo, techado de lámina de zinc paredes de block de 04 locales de 3 x 4 mts. Cada local (biblioteca mpal.)	Q 4,146.70		Q 5,647,039.24
312	1231.1.0		w	Construcción de 02 aulas de con módulo de letrinas en el caserio san jose pinares muni-fonapaz, san francisco peten.-	Q 193,040.97		Q 5,840,080.21
312	1231.1.0		2	Construcción de 02 aulas de la cooperativa nueva guatemala, tecun uman.-	Q 191,218.18		Q 6,031,298.39
312	1231.1.0			Construcción de 02 aulas de la escuela del parcelamiento de santa teresa, muni-fonapaz, san francisco, peten.-	Q 199,182.00		Q 6,230,480.39
312	1231.1.0		w	Construcción de 06 aulas, direccion con bateria y 06 letrinas del caserio eben-ezer, san francisco, peten.	Q 622,055.13		Q 6,852,535.52
312	1231.1.0		X	Construcción de 4 Aulas, Direccion y Baños de 9.98 de ancho por 38.84 de largo las Aulas, para Escuela primaria, Barrio Santa Maria Aldea San Juan de Dios, San Francisco, Petén	Q 720,000.00		Q 7,572,535.52
312	1231.1.0		w	Construcción de bodegas del tramo carretera del caserio san martin hacia la comunidad de nueva guatemala 06 bodegas	Q 704,039.64		Q 8,276,575.16
312	1231.1.0		1	Construcción de escuela primaria en el barrio la paz, san francisco,	Q 84,169.49		Q 8,360,744.65
312	1231.1.0		1	Construcción de la 1ra. Fase del salon de usos multiples aldea san juan de dios, san francisco, peten.-	Q 652,603.11		Q 9,013,347.76
312	1231.1.0		X	Construcción de tanque de mamposteria de 100 mts3, en Barrio La Unión, Aldea San Juan de Dios, San Francisco, Petén	Q 462,725.00		Q 9,496,072.76

Nº 0000178



**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



312	1231.1.0		✓	Construcción del techado de terraza del tanque de alcantarillado de agua potable de la pileta de la escuela primaria enecónsegura, san francisco, petén.-	Q	25,007.28	Q	10,266,540.04
312	1231.1.0		X	Construcción Pozo de 600 pies en Barrio La Unión, Aldea San Juan de Dios, San Francisco, Petén.	Q	748,460.00	Q	10,266,540.04
312	1231.1.0		1	Construcción salón comunal, comunidad nueva guatemala tecún urman, el cual consta de estructura metálica agua potable y drenajes fosa séptica, boquete de concreto cisado, block de 15x20x40, lámina de zinc, malla de 2".	Q	502,183.94	Q	10,768,703.38
312	1231.1.0		X	Construcción tanque de Mampostería de 75mts3 y red de distribución, sistema de agua potable, en Parcelamiento Nueva Nación, San Francisco, Petén.	Q	635,118.80	Q	11,403,819.98
312	1231.1.0		X	Construcción cancha polideportiva, asentamiento nueva concepción san francisco, petén.	Q	130,630.00	Q	11,534,449.98
312	1231.1.0		X	Construcción de tanque elevado de 75 mts3 línea de impulsión de 461 mts y línea de distribución de 605 mts, en Caserío San Martín, San Francisco, Petén.	Q	880,000.00	Q	12,414,449.98
312	1231.1.0		✓	Construcción de 02 aulas del instituto de educación básica más módulo de sanitarios lavables en la aldea san juan de dios san francisco, petén.	Q	213,211.00	Q	12,627,660.98
312	1231.1.0		X	Deportivas y Recreativas, construcción de 473 mts2 degradado y techo nuevo en Estadio Pablo Sixto Ochaeta	Q	1,383,370.00	Q	14,011,030.98
312	1231.1.0		1	Edificio en el centro de la población que mide 20 varas de frente por 7 varas de lado, techo de lamina de zinc por 2 de calicanto, colinda al norte con el edificio municipal calle por medio; al oeste con un sitio propiedad del señor: jorge sin; al sur con	Q	4,295.13	Q	14,015,326.11
312	1231.1.0		1	Edificio municipal situado al centro de la población de 02 niveles, de terraza entre pisos con oficinas para tesorería, cuarto adicional, cuarto con bodega, 02 servicios sanitarios locales primer piso y segundo con oficina para el despacho municipal y sec	Q	93,139.52	Q	14,108,465.63
312	1231.1.0		1	Edificio para actos culturales escuela primaria enecón segura: paredes de block, columnas de hierro, techado de lámina de zinc, ventanas de cedazo.-	Q	47,908.41	Q	14,156,374.04
312	1231.1.0		1	Edificio para unidad mínima de salud de 7.80 mts2 de ancho 6.30 mts. De largo x 3 mts de altura, paredes de block, laminas de zinc, 05 cuartos, baños, sanitarios de losa 06 ventanas de madera.- caserío san valentín, las flores, san francisco, petén.-	Q	33,444.22	Q	14,189,818.26
312	1231.1.0		1	Edificio que sirve como cárcel pública mide 4.5 mts. De ancho por 2.5 mts. De alto, techo de lamina de zinc, piso de ladrillo, paredes de block, situado al oeste de la casa de la cultura y al frente a caseta de empresa eléctrica.-frente a caseta de empres	Q	1,480.93	Q	14,191,299.19
312	1231.1.0		1	Edificio techado de lámina de zinc para unidad mínima de salud 04 divisiones, baños, farmacia, sala de espera, consultoría, paredes de block, piso de torta, ventanillas puertas de madera con una altura de 2.73 mts de largo, 7.80 mts de largo x 8.30 mts de	Q	16,814.35	Q	14,208,113.54
312	1231.1.0		✓	Equipamiento de pozo mecanico de la aldea san martin, según convenio número 053-2,001.-	Q	255,000.00	Q	14,463,113.54
312	1231.1.0		✓	Equipamiento del pozo mecanico del caserío santa cruz, suministro e instalación eléctrica bomba 15 h. 23 ov.-	Q	109,800.00	Q	14,572,913.54
312	1231.1.0		✓	Equipamiento del pozo mecanico del parcelamiento nuevo reacentamiento santa teresa, según convenio no. 052-2,000.-	Q	45,000.00	Q	14,617,913.54
312	1231.1.0		✓	Equipamiento pozo y red de distribución del caserío san jose pinares convenio no. 049-2,000.-	Q	40,000.00	Q	14,657,913.54
312	1231.1.0		1	Escuela con paredes de block, laminas de zinc, piso de cemento san valentin las flores, san francisco, peten.-	Q	20,455.80	Q	14,678,369.34
312	1231.1.0		1	Escuela de parvulos 9x24.85 mts. Paredes de block, puestas, ventanas ubicada en aldea san juan de dios, san francisco, peten.-	Q	40,626.49	Q	14,719,195.83
312	1231.1.0		1	Estadio municipal forrado de block con engramilado, gradería de concreto, vestidores, duchas, sanitarios, malla protectora, tsquilla portones de hierro, techado de lámina de zinc con postes en el graderío.-	Q	54,954.96	Q	14,774,150.79
312	1231.1.0		1	Instituto de educación básica en este municipio, san francisco, petén 05 aulas con paredes de block cemento unidos al corredor con banquetas.- techado de lámina de zinc, asta para bandera bodega, sanitarios, baños y fosa séptica.-	Q	217,139.16	Q	14,991,289.95
312	1231.1.0		X	Mejoramiento centro recreativo plaza central cabecera municipal "san francisco, petén" (iluminación plaza central)	Q	197,000.00	Q	15,188,289.95
312	1231.1.0		X	Mejoramiento parque recreativo 1,358.52 mts2 en plaza central, cabecera municipal, San Francisco, Petén	Q	1,998,400.00	Q	17,186,689.95
312	1231.1.0		1	Mini cancha de basquet-bail de 12.10 mts. de ancho x 8.10 mts. De largo 02 columnas para tablero 2.70 de altura x 0.60 cm. de ancho de concreto situado en el predio de la escuela de parvulos de san francisco, petén.-	Q	9,701.48	Q	17,196,391.43
312	1231.1.0		20	Nichos de cemento armado para adultos, cementerio general de aldea san juan de dios, san francisco, petén.-	Q	1,800.00	Q	17,198,191.43
312	1231.1.0		10	Nichos de cemento armado para niños, cementerio general de aldea san juan de dios, san francisco, petén.-	Q	465.00	Q	17,198,656.43

**Nº 0000179**



**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



312	1231.1.0	28	Nichos de concreto para el cementerio (para niños) san francisco, petén.-	Q	1,302.00	17,199,958.43
312	1231.1.0	123	Nichos para el cementerio armado de concreto, para adultos en el cementerio general de san francisco, petén.-	Q	11,070.00	17,211,028.43
312	1231.1.0	1	Parque pequeño al centro de la población plaza central bajo la ceiba, frente a la iglesia católica circulado con malla de metal y postes de concreto, piso de torta de cemento forma redonda 90 mts de pavimento, san francisco, petén.-	Q	2,270.71	17,213,299.14
312	1231.1.0	X	Proyecto construcción de escuela de tres aulas del barrio san rafael II, san francisco, petén.-	Q	200,000.00	17,413,299.14
312	1231.1.0	w	Reconstrucción cocina escuela enecón segura, paredes de block columnas de hierro, techado de lamina de zinc.-	Q	1,707.00	17,415,006.14
312	1231.1.0	w	Reconstrucción general de la escuela de parvulos de san francisco, petén.- especialmente techado y circulado con malla metal.-	Q	32,492.45	17,447,498.59
312	1231.1.0	f	Salón social para actos culturales y bailes sociales, techado de lamina de zinc, paredes de block, piso de ladrillo con escenario y sanitarios, san juan de dios, san francisco, petén.-	Q	70,667.86	17,518,166.45
312	1231.1.0	f	Tanque para agua potable con 150 mts <sup>3</sup> de capacidad con techo de lamina de zinc de piedra de 13.20 mts. De largo x 9.20 mts. De ancho por 2.90 para el consumo de la población de la aldea de san juan de dios, san francisco, petén.-	Q	102,407.00	17,620,573.45
312	1231.1.0	f	Mejoramiento de escuela primaria caserío Eben Ezer San Francisco Petén expediente No. 54 Smip 209 según acta 003-2015 de fecha 12/03/2015	Q	469,154.99	18,089,728.44
312	1231.1.0	f	Ampliación de edificio municipal San Francisco Petén contrato No. 019-2013 expediente No. 47 SMIP 186 según acta 001-2015 de fecha 05/02/2015	Q	1,556,484.94	19,646,213.38
312	1231.1.0	f	Construcción muro perimetral basurero Municipal ruta a Santa Ana Cabecera municipal San Francisco Petén expediente No. 48 SMIP 185 según acta No. 006-2014 de fecha 14/03/2014	Q	324,769.43	19,970,982.81
312	1231.1.0	f	Ampliación escuela primaria parcelamiento Nueva Nación San Francisco Petén expediente 45 SMIP 183 según acta No. 011-2014 de fecha 09/06/2014	Q	379,200.00	20,350,182.81
312	1231.1.0	f	Ampliación escuela primaria Aldea San Juan de Dios San Francisco Petén expediente 42 SMIP 181 según acta No. 014-2014 de fecha 07/07/2014	Q	1,258,196.61	21,609,379.42
312	1231.1.0	f	Ampliación escuela preprimaria cabecera municipal San Francisco Petén expediente No. 40 SMIP 180 según acta No.012-2014 de fecha 23/06/2014	Q	749,219.05	22,358,598.47
312	1231.1.0	f	Ampliación escuela primaria barrio nuevo San Rafael cabecera municipal San Francisco Petén expediente No.39 SMIP 178 según acta No. 007-2014 de fecha 17/03/2014	Q	844,981.26	23,203,579.73
312	1231.1.0	f	construcción escuela primaria Barrio Santa María Aldea San Juan de Dios expediente 2 SMIP 146 según acta 004-2013 de fecha 22/02/2013	Q	720,000.00	23,923,579.73
1238			<b>TOTAL PROPIEDAD Y PLANTA EN OPERACION</b>	<b>Q</b>	<b>23,890,708.10</b>	<b>23,923,579.73</b>
1238		1238-2008	Construcción y Mejoramiento de calles 1ra Calle y 10ma Ave zona 1 de este municipio, san francisco, petén.	Q	835,646.75	24,559,226.48
1238		1238-2008	Construcción y mejoramiento de calles las ilusiones y 7ma. Avenida zona 1 cabecera municipal, san francisco, petén.	Q	603,201.54	25,162,428.02
1238		1238-2008	Construcción y mejoramiento de 3ra. Ave. Y 1ra. Calle zona 2, aldea san juan de dios, san francisco, petén.	Q	716,564.31	25,878,992.33
1238		1238-2008	Construcción y mejoramiento de calles 3ra. Calle y 2da. Ave. Zona 2 aldea san juan de dios, san francisco, petén.	Q	723,345.97	26,602,337.90
1238		1238-2008	Construcción proyecto muro perimetral escuela caserío eben-ezer de este municipio de san francisco, petén-	Q	100,539.76	26,702,877.66
1238		1238-2008	Construcción muro perimetral de la escuela el caserío san valentín las flores de este municipio de san francisco, petén.	Q	181,440.12	26,884,317.78
1238		1238-2008	Construcción de 223mts lineales de la muralla perimetral escuela primaria caserío santa cruz de este municipio de san francisco, petén	Q	59,520.26	26,943,838.04
1238		1238-2008	88- Construcción de pozo Barrio La Paz, Cabecera Municipal	Q	247,704.00	27,191,542.04
1238		1238-2008	98-Mejoramiento Centro Recreativo Plaza Central Cab. Municipal.	Q	197,000.00	27,388,542.04
1238		1238-2008	2-Red de Distribución de agua Nueva Guatemala	Q	272,371.93	27,660,913.97
1238		1238-2008	82-Proyecto Según regularización año 2008	Q	187,852.79	27,848,766.76
1238		1238-2008	Regularización de saldos de la cuenta 1238 según libro mayor año 2008.	Q	24,269.90	27,873,036.66
1238		1238-2012	Proyecto Mejoramiento calle caserío Zapotal II, Smip 148, acta 1-12 de fecha 23/10/2012	Q	649,798.00	28,522,834.66

**Nº 0000180**



**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



1238	1238-2012	Construcción tanque de mampostería de 75 mts <sup>3</sup> y red de distribución, sistema de agua potable, parcelamiento nueva nación, San Francisco, Petén. Smip 168, según acta No.3 de fecha	Q	635,116.60	Q	29,157,951.26
1238	1238-2012	Mejoramiento calle y avenidas asentamiento nueva concepción, San Francisco, Petén. Smip 157 según acta No.4-2012 de fecha 14-12-2012.	Q	844,885.50	Q	30,002,636.76
1238	1238-2012	Construcción de Red de distribución de 6954.85 ml. En Caserío Zapotal II, San Francisco, Petén	Q	1,501,037.43	Q	31,503,674.19
1238	1238-2014	Mejoramiento calle y avenidas, aldea San Juan de Dios, San Francisco, Petén. Según smip 184	Q	857,800.00	Q	32,361,474.19
1238	1238-2014	Mejoramiento Calle aldea San Juan de Dios, San Francisco, Petén. Smip-190.	Q	1,522,937.00	Q	33,884,411.19
1238	1238-2015	Mejoramiento muro perimetral basurero municipal San Francisco Petén expediente 68 Smip 247 según acta No. 009-2015 de fecha 26/11/2015	Q	349,000.00	Q	34,233,411.19
1238	1238-2015	Mejoramiento muro perimetral basurero Municipal caserío San Valentín las Flores, San Francisco Peten expediente 65 SMIP 222 según acta No. 016-2014 de fecha 22/12/2014	Q	324,874.00	Q	34,558,285.19
1238	1238-2015	Mejoramiento centro de salud tipo B cabecera municipal San Francisco, Petén según contrato No. 012-2014 convenio No. AO-67-2014 expediente 63 SMIP 215 según acta No. 006-2015 de fecha	Q	1,885,936.09	Q	36,444,221.26
1238	1238-2015	Veredero municipal de desechos sólidos, San Francisco, Petén según contrato No. SETH-02-2014 expediente 62 SMIP 214 según acta No. 007-2015 de fecha 02/07/2015	Q	300,800.16	Q	36,745,021.44
1238	1238-2015	Ampliación centro de convergencia unidad mínima de salud aldea San Juan de Dios, San Francisco Petén según contrato No. 009-2014 expediente 61 Smip 213 según acta No.002-2015 de fecha	Q	899,864.54	Q	37,644,885.98
1238	1238-2015	Ampliación centro de convergencia unidad mínima de salud caserío San José Pinares, San Francisco Petén según contrato No. 006-2014 expediente 58 Smip 207 según acta No. 006-2015 de fecha 10/07/2015	Q	889,700.00	Q	38,534,585.98
1238	1238-2015	Mejoramiento parque recreativo-plaza central, cabecera municipal, San Francisco Petén según convenio FP-14-2013 expediente 48 Smip 187 según acta No. 005-2015 de fecha 04/05/2015	Q	1,998,400.00	Q	40,532,985.98
1238	1238-2015	Mejoramiento calle barrio el paraíso San Francisco Petén expediente No. 41 SMIP 179 según acta No. 004-2014 de fecha 14/02/2014	Q	551,883.81	Q	41,084,869.59
1238	1238-2015	Mejoramiento instalaciones deportivas y recreativas Estadio Pablo Sixto Ochaeta Trujillo San Francisco, Petén expediente 36 SMIP 175 según acta No.003-2014 de fecha 13/02/2014	Q	1,383,370.00	Q	42,468,239.59
1238	1238-2015	Mejoramiento de calle Barrio Santa María Aldea San Juan de Dios San Francisco, Petén expediente No. 38 Smip 176 según acta No. 017-2013 de fecha 21/10/2013	Q	1,379,150.00	Q	43,847,389.59
1238	1238-2015	Mejoramiento calle 4A, Avenida zona 1 entre carretera CA 10 y 7A calle zona 1, San Francisco Petén expediente No. 35 SMIP 173 según acta No. 012-2015 de fecha 22/08/2013	Q	654,632.67	Q	44,502,022.26
1238	1238-2015	Mejoramiento calle 5A calle entre 2A, Avenida a zona 1, San Francisco Petén expediente No. 34 SMIP 174 según acta No. 010-2013 de fecha 21/05/2013	Q	583,399.01	Q	45,085,421.27
1238	1238-2015	Mejoramiento calle y avenidas casco urbano San Francisco Petén expediente No.32 Smip 172 según acta No. 16-2013 de fecha 14/10/2013	Q	1,628,385.70	Q	46,713,805.97
1238	1238-2015	Mejoramiento calle 5ta. Calle zona 1, cabecera municipal, San Francisco Petén expediente No. 31 SMIP 170 según acta No. 013-2013 de fecha 23/08/2013	Q	931,684.56	Q	47,645,491.53
1238	1238-2015	Construcción tanque de mampostería barrio la unión Aldea San Juan de Dios San Francisco Petén Expediente No. 24 SMIP 166 según acta No. 001-2014 de fecha 07/02/2014	Q	482,725.00	Q	48,128,216.53
1238	1238-2015	Mejoramiento de calle 5TA avenida y 6ta calle zona 1 cabecera municipal San Francisco Petén expediente No. 27 SMIP 169 según acta No. 003-2013 de fecha 29/01/2013	Q	774,999.00	Q	48,903,215.53
1238	1238-2015	Construcción Pozo (s) barrio la unión Aldea San Juan de Dios San Francisco Peten expediente 25 SMIP 164 según acta No. 002-2014 de fecha 07/02/2014	Q	745,446.00	Q	49,648,661.53
1238	1238-2015	Mejoramiento calle 6ta calle y 4ta avenida entre carretera CA-10 y 7a calle zona 1 San Francisco Petén expediente 23 Smip 168 según acta No. 008-2013 de fecha 07/05/2013	Q	820,626.02	Q	50,469,287.55
1238	1238-2015	Mejoramiento calle 2da avenida a zona 1 San Francisco Petén expediente 22 SMIP 167 según acta 007-2013 de fecha 06/05/2013	Q	658,488.55	Q	51,127,776.10
1238	1238-2015	Mejoramiento calle 6ta avenida zona 1 cabecera municipal San Francisco Peten expediente No.21 SMIP 163 según acta 005-2013 de fecha 25/02/2013	Q	625,886.90	Q	51,753,665.00
1238	1238-2015	Mejoramiento calle 3ra avenida zona 1 cabecera municipal San Francisco Peten expediente No. 20 SMIP 162 según acta No. 006-2013 de fecha 26/02/2013	Q	353,943.31	Q	52,107,608.31
1238	1238-2015	Mejoramiento sistema de agua potable ( tanque elevado línea de distribución) caserío San Martín San Francisco Peten según contrato No.015-2013 expediente 49 SMIP 169 según acta No. 004-2015 de	Q	880,000.00	Q	52,987,608.31
1238	1238-2015	Mejoramiento calle barrio las flores y barrio la paz San Francisco Petén expediente 18 SMIP 159 según acta No. 001-2013 de fecha 28/01/2013	Q	1,501,631.00	Q	54,489,239.31
1238	1238-2015	Mejoramiento calle caserío San Martín tramo: San Valentín-San Martín San Francisco Petén expediente No. 11 SMIP 156 según acta No. 009-2013 de fecha 17/05/2013	Q	804,562.04	Q	55,293,801.35
1238	1238-2015	Mejoramiento calle caserío San José Pinares Tramo Zapotal-San José Pinares San Francisco Petén expediente No.10 SMIP 154 según acta No.015-2013 de fecha 27/08/2013	Q	604,562.04	Q	55,898,363.39

Nº 0000181





**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



	1238	1238-2015	Mejoramiento calle Caserio Zapotal tramo cabecera municipal-zapotal San francisco Petén Expediente No.9 SMIP 153 según acta No. 011-2013 de fecha 21/05/2013	Q	804,562.04	Q	56,902,925.43
	1238	1238-2015	Mejoramiento calle caserio San Valentín tramo San Jose Pinares-San Valentín San Francisco Petén expediente No.8 Smp 155 según acta 014-2013 de fecha 26/08/2013	Q	804,562.04	Q	57,707,487.47
	1238	1238-2015	Mejoramiento calle bulevard San Valentí, Caserio San Valentín las Flores San Francisco Petén expediente No. 1 SMIP 145 según acta No. 002-2013 de fecha 28/01/2010	Q	3,824,999.92	Q	61,532,487.39
	1238	1238-2016	mejoramiento de muro perimetral vertedero municipal, san francisco, peten, smip: 262 según acta No.002-2016 de fecha 04/07/2016	Q	299,400.00	Q	61,831,887.39
	1238	1238-2016	Mejoramiento sistema de aguapotable Bo. Santa María, aldea san Juan de Dios, San Francisco, Peten, smip 255 según acta No.001-2016	Q	300,000.00	Q	62,131,887.39
	1238	1238-2016	Mejoramiento calle y avenidas caserio santa cruz san francisco, peten, smip 261 según acta No.005-2016 de fecha 12/10/2016	Q	898,502.64	Q	63,030,390.03
	1238	1238-2016	mejoramiento calle y avenidas barrio la unionaldea san juan de dios, san francisco, peten, 228 según acta No.007-2016 de fecha 22/11/2016	Q	889,378.81	Q	63,919,768.84
	1238	1238-2016	Ampliacion sistema de alcantarillado sanitario linea de drenaje) Bo. Santa maria, aldea san juan de Dios, San Francisco, peten, smip 254 según acta No. 001-2016 de fecha 07/03/2016	Q	460,125.00	Q	64,379,893.84
	1238	1238-2016	construccion pozos y equipamiento caserio nuevo san francisco peten, smip 259 según acta No.006-2016 de fecha 21/11/2016	Q	896,706.80	Q	65,276,600.64
312	1238	1	Mejoramiento escuela preprimaria aldea San Juan de Dios San Francisco, Petén. Smp.268 según Acta No.003-2017 de fecha 18-04-2017.	Q	257,985.64	Q	65,534,596.28
312	1238	1	Ampliacion Escuela Primaria Barrio La Paz San Francisco Peten. Smp:267. Según acta No.001-2017 de fecha 17-04-2017.	Q	541,616.15	Q	66,076,211.43
312	1232	1	Ampliacion Centro de Convergencia Cooperativa Nueva Guatemala Tecun Uman San Francisco Peten, Smp: 266 según acta No.002-2017 de fecha 18-04-2017.	Q	898,224.39	Q	66,974,435.82
	1238	1238-2016	mejoramiento de calle y avenidas reasentamiento, santa teresa san francisco peten, smip: 206 según acta No. 004-2016 de fecha 13/07/2016	Q	637,500.00	Q	67,611,935.82
312	1238	1238-2017	Mejoramiento de sistema de agua potable caserio eben ezer, san francisco peten, smip: 221 según acta No.004-2017 de fecha 19/09/2017	Q	2,804,906.64	Q	70,416,841.46
312	1238	1238-2017	Mejoramiento de escuela primaria caserio san valentin las flores san francisco, peten smip 299 según acta No.006-2017 de fecha 04/12/2017	Q	283,023.89	Q	70,699,865.35
312	1238	1238-2017	Mejoramiento de escuela primaria cooperativa Nueva Guatemala Tecun Uman San Francisco Peten Smp:300 según Acta 005-2017 de fecha 01/12/2017	Q	247,893.94	Q	70,947,759.29
312	1238	1238-2017	Construccion sistema de alcantarillado sanitario Barrio el Porvenir San Francisco, Peten smip 191: según acta No.007-2017 de fecha 05/12/2017	Q	3,997,915.31	Q	74,945,674.60
312	1238	1238-2017	Mejoramiento calle y avenidas Caserio San Jose Pinares San Francisco, Peten smip:301 según acta No.009-2017 de fecha 07/12/2017	Q	668,020.06	Q	75,613,694.66
312	1238	1238-2018	Construccion sistema de aguas pluviales Caserio Eben Ezer San Francisco, Peten, smip:250 según acta No. 008-2017 de fecha 06/12/2017	Q	199,696.26	Q	75,813,390.92
312	1238	103-2018	103 PROYECTO MEJ. DE 4A CALLE ZONA 1 CABECERA MUNICIPAL	Q	837,669.66	Q	76,651,060.58
312	1238	111-2018	111 MEJORAMIENTO 3RA AV Y CALLE LAS ILUSIONES CAB. MUNICIPAL	Q	260,644.25	Q	76,911,704.83
312	1238	116-2018	116 MEJORAMIENTO CALLE 7MA. CALLE ZONA 2, CABECERA MUNICIPAL	Q	500,060.81	Q	77,411,765.64
312	1238	120-2018	120 RED DE ENERGIA ELECTRICA COMUNIDAD SAN MARTIN	Q	60,000.00	Q	77,471,765.64
312	1238	0198/2018	8 AMPLIACIONES Y MEJORAS AGUA COMUNIDADES	Q	2,369,382.95	Q	79,841,148.59
312	1238	0111/2018	119 CONSTRUCCION PUENTE VEHICULAR NVA. GUATEMALA TECUN UMAN	Q	548,928.10	Q	80,390,076.69
312	1238	122-2018	122 MEJORAMIENTO CALLE LAS ILUSIONES 3 Y 4 AVENIDAS DE LA ZONA 1 CABECERA MUNICIPAL	Q	750,501.96	Q	81,140,578.65
312	1238	34-2018	34 TANQUE Y RED DE DISTRIBUCION DE AGUA EL ZAPOTAL I	Q	263,619.14	Q	81,404,197.79
312	1238	57-2018	57 AMPLIACIONES Y MEJORAS PARQUES Y MONUMENTOS	Q	272,987.60	Q	81,677,185.39
312	1238	125-2018	125 BALASTADO CAMINO DE ACCESO DEL CASCO URBANO DE SAN FRANCISCO HACIA FINCA APASAF, SAN FRANCISCO, PETE	Q	815,629.34	Q	82,492,814.73
312	1238	67-2018	67 AMPLIACION Y MEJORAS AGUA CABECERA MUNICIPAL	Q	736,122.53	Q	83,228,937.26
312	1238	68-2018	68 CONSTRUCCION AULAS NUFED NUEVA GUATEMALA	Q	153,360.18	Q	83,382,297.44
312	1238	0107/2018	7 AMPLIACIONES Y MEJORAS AGUA CABECERA MUNICIPAL	Q	2,282,269.08	Q	85,664,566.52

**Nº 0000182**



**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



312	1238	102-2018	102 PROYECTO MEJ. CALLE 1A AV. Y 1A CALLE Z. 1 ALDEA SAN JUAN DE DIOS	Q	531,639.34	Q. 86,286,205.86
312	1238	123-2018	123 MEJORAMIENTO 0.532KM DE PAVIMENTO 4,5,6 Y 7MA CALLES ZONA 1 CABECERA MUNICIPAL	Q	1,082,686.15	Q. 87,378,892.01
312	1238	47-2018	47 MEJORAMIENTO 1 CALLE. ZONA 1 SAN JUAN DE DIOS	Q	229,714.50	Q. 87,608,606.51
312	1238	66-2018	66 AMPLIACION Y MEJORAS AGUA COMUNIDADES	Q	890,714.00	Q. 88,499,320.51
312	1238	78-2018	78 CONSTRUCCION MURALLA ESCUELA PRIMARIA SAN VALENTIN	Q	9,750.00	Q. 88,509,070.51
312	1238	93-2018	93 MEJ. CALLE 2A AV. ZONA 2 ALDEA SAN JUAN DE DIOS	Q	418,125.92	Q. 88,927,196.43
312	1238	121-2018	121 CONST. TANQUE MONOPOSTERIA D PIEDRA BARRIO LA PAZ, CONCORDIA Y LAS FLORES	Q	368,801.34	Q. 89,295,997.77
312	1238	31-2018	31 AMPLIACIONES Y MEJORAS PARQUES Y MONUMENTOS	Q	385,494.42	Q. 89,681,492.19
312	1238	83-2018	83 URBANIZACION DE CALLES NUEVO REASENTAMIENTO SANTA TERESA	Q	157,528.50	Q. 89,839,020.69
312	1238	91-2018	91 MEJ. 2DA CALLE Y 4A AV. ZONA 1 CAB. MUNICIPAL	Q	374,278.14	Q. 90,213,298.83
312	1238	105-2018	105 CONSTRUCCION POZO SAN VALENTIN, LAS FLORES	Q	385,707.20	Q. 90,599,006.03
312	1238	48-2018	48 MEJORAMIENTO 1 CALLE ZONA 2 SAN JUAN DE DIOS	Q	269,645.40	Q. 90,868,651.43
312	1238	54-2018	AMPLIACIONES Y MEJORAS CEMENTERIOS	Q	113,997.00	Q. 90,982,648.43
312	1238	65-2018	65 AMPLIACION TANQUE SAN JUAN DE DIOS	Q	4,100.00	Q. 90,986,748.43
312	1238	92-2018	92 MEJ. CALLE LAS ILUCIONES Y 5A AV. Z. 1 CAB. MPAL	Q	292,128.25	Q. 91,278,876.68
312	1238	96-2018	96 EQUIPAMIENTO POZO BARRIO SAN RAFAEL	Q	208,371.00	Q. 91,487,247.68
312	1238	109-2018	109 MEJ. CALLEJON TIA CARMEN, SAN FRANCISCO	Q	220,920.00	Q. 91,708,167.68
312	1238	115-2018	115 MEJORAMIENTO CALLE 7MA. CALLE ZONA 1, CABECERA MUNICIPAL	Q	173,641.25	Q. 91,881,808.93
312	1238	30-2018	30 AMPLIACIONES Y MEJORAS ALUMBRADO PUBLICO	Q	960,342.92	Q. 92,842,151.85
312	1238	79-2018	79 AMPLIACIONES Y MEJORAS CALLES URBANAS	Q	2,287,374.23	Q. 95,129,526.08
312	1238	124-2018	124 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AREAS VERDES MUNICIPIO SAN FRANCISCO, PETEN	Q	237,784.00	Q. 95,367,310.08
312	1238	53-2018	53 RED DE ENERGIA ELECTRICA CASERIO NUEVA CONCEPCION	Q	25,000.00	Q. 95,392,310.08
312	1238	80-2018	80 AMPLIACIONES Y MEJORAS CALLES RURALES	Q	2,782,655.83	Q. 98,174,965.91
312	1238	94-2018	94 MEJ. 2A CALLE Y 3A AV. ZONA 1 CAB. MUNICIPAL	Q	385,540.14	Q. 98,560,506.05
312	1238	256-2018	PROYECTO MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA BARRIO EL PORVENIR, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	100,000.00	Q. 98,660,506.05
312	1238	52-2018	52 CONSTRUCCION SALON CASERIO SAN VALENTIN	Q	67,792.00	Q. 98,728,298.05
312	1238	130-2018	CONSTRUCCION DEL PROYECTO MURO PERIMETRAL INTENFO DE ESTE MUNICIPIO, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	177,204.25	Q. 98,905,502.30
312	1238	225-2018	PROYECTO MEJORAMIENTO CALLE BARRIO SAN RAFAEL SAN FRANCISCO, PETEN	Q	90,000.00	Q. 98,995,502.30
312	1238	231-2018	PROYECTO MEJORAMIENTO CALLES Y AVENIDAS BARRIO EL PORVENIR, CABECE MUNICIPAL, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	90,000.00	Q. 99,085,502.30
312	1238	40-2018	40 MEJORAS ESCUELAS CABECERA MUNICIPAL	Q	232,322.25	Q. 99,317,824.55
312	1238	71-2018	71 CONSTRUCCION MURO PERIMETRAL ESCUELA BARRIO LA PAZ	Q	97,181.80	Q. 99,415,006.35
312	1238	74-2018	74 MEJORAS ESCUELA CABECERA MUNICIPAL	Q	728,311.01	Q. 100,143,317.36
312	1238	75-2018	75 MEJORAS ESCUELA RURALES	Q	1,445,291.06	Q. 101,588,608.42
312	1238	80-2018	80 AMPLIACIONES Y MEJORAS CALLES RURALES	Q	2,292,290.00	Q. 103,880,898.42
312	1238	149-2018	149 MEJORAMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS BARRIO EL CENTRO, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	525,100.00	Q. 104,405,998.42
312	1238	151-2018	151 MEJORAMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS BARRIO LA PLAZA, ALDEA SAN JUAN DE DIOS, SAN FRANCISCO PETEN	Q	480,017.00	Q. 104,886,015.42

**Nº 0000183**



**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



312	1238	18-2018	18 MEJORAS ESCUELAS RURALES	Q	318,087.50	Q 105,404,102.92
312	1238	249-2018	PROYECTO MEJORAMIENTO CALLE CRUCE DE LA CABECERA MUNICIPAL, AL CASERIO ZAPOTAL SAN FRANCISCO,PETEN	Q	80,000.00	Q 105,484,102.92
312	1238	251-2018	MEJORAMIENTO DE CALLE CASERO SAN JOSÉ PINARES A CASERO SAN VALENTIN LAS FLORES SAN FRANCISCO, PETEN	Q	80,000.00	Q 105,564,102.92
312	1238	37-2018	37 APOYO A LA EDUCACION	Q	1,680,430.78	Q 107,244,533.70
312	1238	55-2018	55 MEJORAS EDIFICIOS MUNICIPALES	Q	806,668.60	Q 108,051,202.30
312	1238	66-2018	66 AMPLIACION Y MEJORAS AGUA COMUNIDADES	Q	3,763,106.33	Q 111,814,308.63
312	1238	79-2018	79 AMPLIACIONES Y MEJORAS CALLES URBANAS	Q	1,925,895.46	Q 113,740,204.09
312	1238	219-2018	MEJORAMIENTO DE CALLE CASERIO ZAPOTAL A CASERIO SAN JOSE PINARES, SAN FRANCISCO,PETEN	Q	90,000.00	Q 113,830,204.09
312	1238	230-2018	PROYECTO MEJORAMIENTO DE 4TA CALLE Y 4A AVENIDA ZONA 3 CABECERA MUNICIPAL, SAN FRANCISCO,PETEN	Q	90,000.00	Q 113,920,204.09
312	1238	232-2018	PROYECTO MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE BAREL PARAISO SAN FRANCISCO, PETEN	Q	65,000.00	Q 113,985,204.09
312	1238	233-2018	MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE CALZADA PRINCIPAL, ALDEA SAN JUAN DE DIOS, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	65,000.00	Q 114,050,204.09
312	1238	26-2018	26 CONSTRUCCION SALON SOCIAL ALDEA SAN JUAN DE DIOS	Q	273,666.53	Q 114,323,870.62
312	1238	57-2018	57 AMPLIACIONES Y MEJORAS PARQUES Y MONUMENTOS	Q	265,902.00	Q 114,588,872.62
312	1238	218-2018	MEJORAMIENTO DE CALLE CASERIO SAN MARTIN LAS FLORES, A COOPERATIVA NUEVA GUATEMALA TECUN UMAN, SAN FRANCISCO,PETEN	Q	40,000.00	Q 114,628,872.62
312	1238	226-2018	PROYECTO MEJORAMIENTO CALLE TRAMO CASERIO SAN MARTIN A COOPERATIVA NUEVA GUATEMALA, SAN FRANCISCO,PETEN	Q	90,000.00	Q 114,718,872.62
312	1238	27-2018	27 CONSTRUCCION SALON SOCIAL CASERIO SAN VALENTIN	Q	97,320.00	Q 114,816,192.62
312	1238	56-2018	56 AMPLIACIONES Y MEJORAS ALUMBRADO PUBLICO	Q	1,034,603.40	Q 115,850,796.02
312	1238	86-2018	86 CONSTRUCCION DE POZO BARRIO LA PAZ, CABECERA MUNICIPAL	Q	70,000.00	Q 115,920,796.02
312	1238	89-2018	89 CONST. MURO PERIMETRAL ESC. BARRIO LA PAZ	Q	86,373.06	Q 116,007,169.08
312	1238	107-2018	107 INST. DE EDUC. BASICA ASENTAMIENTO NUEVA CONCEPCION	Q	605,830.14	Q 116,612,999.22
312	1238	22-2018	22 MEJORAMIENTO CALLE NUEVA GUATEMALA	Q	5,500.00	Q 116,618,499.22
312	1238	224-2018	PROYECTO MEJORAMIENTO CALLE BARRIO SANTA MARIA ALDEA SAN JUAN DE DIOS, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	90,000.00	Q 116,708,499.22
312	1238	248-2018	PROYECTO MEJORAMIENTO DE CALLE CASERIO SAN MARTIN LAS FLORES A LA COOPERATIVA NUEVA GUATEMALA,TECUN UMAN SAN FRANCISCO,PETEN	Q	80,000.00	Q 116,788,499.22
312	1238	252-2018	PROYECTO MEJORAMIENTO DE CALLE SAN VALENTIN LAS FLORES AL CASERIO SAN MARTIN, LAS FLORES,SAN FRANCISCO,PETEN	Q	80,000.00	Q 116,868,499.22
312	1238	0103/2018	PLANILLAS PAGO DE INDEMNIZACION	Q	9,350.00	Q 116,877,849.22
312	1238	104-2018	104 CONSTRUCCION NUPED DEL CASERIO ZAPOTAL II, SN.FCO, PETEN	Q	494,123.24	Q 117,371,972.46
312	1238	139-2018	planillas AMPLIACION DE ALUMBRADO PUBLICO AL PARQUE CENTRAL DEL MUNICIPIO	Q	128,775.00	Q 117,500,747.46
312	1238	217-2018	MEJORAMIENTO CALLE DE CASERIO SAN VALENTIN LAS FLORES, SAN FRANCISCO,PETEN	Q	90,000.00	Q 117,590,747.46
312	1238	220-2018	MEJORAMIENTO DE CALLE DE SAN FRANCISCO HACIA EL CASERIO ZAPOTAL SAN FRANCISCO,PETEN	Q	90,000.00	Q 117,680,747.46
312	1238	227-2018	PROYECTO MEJORAMIENTO CALLE BARRIO SAN RAFAEL HACIA LA ALDEA SAN JUAN DE DIOS, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	90,000.00	Q 117,770,747.46
312	1238	229-2018	PROYECTO MEJORAMIENTO CALLE BARRIO SAN RAFAEL HACIA LA ALDEA SAN JUAN DE DIOS, SAN FRANCISCO,PETEN	Q	90,000.00	Q 117,860,747.46
312	1238	250-2018	PROYECTO MEJORAMIENTO CALLE CASERIO ZAPOTAL A CASERIO SAN JOSE PINARES,SAN FRANCISCO,PETEN	Q	80,000.00	Q 117,940,747.46
312	1238	124-2018	124 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AREAS VERDES MUNICIPIO	Q	672,049.84	Q 118,612,797.30
312	1238	126-2018	126 PROYECTO CONSTRUCCION MURO PERIMETRAL ESCUELA SANTA TERESA, SAN FRANCISCO,PETEN	Q	285,810.63	Q 118,898,607.93

**Nº 0000184**



**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



312	1238	139-2018	139 CONSTRUCCIÓN INSTALACIONES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS ALDEA SAN JUAN DE DIOS, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	85,420.00	Q	118,984,027.93
312	1238	152-2018	152 MEJORAMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS CANCHA CENTRAL DE FUT-BOL SAN FRANCISCO PETEN	Q	70,180.00	Q	119,054,207.93
312	1238	17-2018	17 MEJORAS ESCUELAS CABECERA MUNICIPAL	Q	516,308.80	Q	119,570,516.73
312	1238	216-2018	MEJORAMIENTO DE CALLE CASERIO SAN JOSÉ PINARES A CASERIO SAN VALENTIN, LAS FLORES, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	90,000.00	Q	119,660,516.73
312	1238	223-2018	PROYECTO MEJORAMIENTO DE CALLE CRUZE CALZADA PRINCIPAL, ALDEA SAN JUAN DE DIOS SAN FRANCISCO, PETEN	Q	40,000.00	Q	119,700,516.73
312	1238	28-2018	28 AMPLIACIONES Y MEJORAS CEMENTERIOS	Q	202,311.75	Q	119,902,828.48
312	1238	29-2018	29 MEJORAS EDIFICIOS MUNICIPALES	Q	390,035.26	Q	120,292,863.74
312	1238	69-2018	69 CONSTRUCCION ESCUELA CASERIO SAN VALENTIN	Q	86,085.00	Q	120,378,948.74
312	1238	76-2018	76 APOYO AL DESARROLLO COMUNITARIO	Q	957,809.35	Q	121,336,758.09
312	1238	105-2018	105 CONSTRUCCION POZO SAN VALENTIN, LAS FLORES	Q	113,804.80	Q	121,450,562.89
312	1238	144-2018	144 AMPLIACIONES Y MEJORAS DE INSTALACIONES CULTURALES Y DEPORTIVAS DEL MUNICIPIO	Q	390,133.53	Q	121,840,696.42
312	1238	253-2018	PROYECTO MEJORAMIENTO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE BARRIO SAN RAFAEL SAN FRANCISCO, PETEN	Q	90,000.00	Q	121,930,696.42
312	1238	30-2018	30 CONSTRUCCION SALON SOCIAL SAN JUAN DE DIOS	Q	672,330.50	Q	122,603,026.92
312	1238	34-2018	34 AMPLIACIONES Y MEJORAS CEMENTERIOS	Q	521,798.00	Q	123,124,824.92
312	1238	67-2018	67 AMPLIACION Y MEJORAS AGUA CABECERA MUNICIPAL	Q	3,975,587.93	Q	127,100,412.85
312	1238	108-2018	108 CONSTRUCCION CANCHA POLI-DEPORTIVA NVA. CONCEPCION	Q	16,200.00	Q	127,116,612.85
312	1238	150-2018	MEJORAMIENTO DE CALLE DIAGONAL ENECON SEGURA ZONA 1, CABECERA MUNICIPAL, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	951,879.75	Q	128,068,492.60
312	1238	275-2018	MEJORAMIENTO DE AGUA POTABLE CASERIO NUEVO SAN FRANCISCO	Q	897,970.45	Q	128,966,463.05
312	1238	330-2018	CONSTRUCCION DE POZOS MECANICOS BARRIO EL PORVENIR, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	749,693.57	Q	129,716,156.62
312	1238	328-2018	CONSTRUCCION DE POZOS MECANICOS ALDEA SAN JUAN DE DIOS, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	374,683.48	Q	130,090,840.10
312	1238	205-2018	MEJORAMIENTO DE CALLE CASERIO SAN VALENTIN LAS FLORES, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	898,424.00	Q	130,989,264.10
312	1238	271-2018	AMPLIACION DE ESCUELA PREPRIMARIA CASERIO SAN MARTIN LAS FLORES, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	718,506.58	Q	131,707,770.68
312	1238	274-2018	CONSTRUCCION CENTRO DE CONVERGENCIA CASERIO SAN MARTIN LAS FLORES, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	948,218.45	Q	132,655,989.13
312	1238	275-2018	CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA BARRIO CONCORDIA, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	701,000.00	Q	133,356,989.13
312	1238	273-2018	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA CASERIO ZAPOTAL, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	751,000.00	Q	134,107,989.13
312	1238	272-2018	AMPLIACION ESCUELA PREPRIMARIA CASERIO SAN VALENTIN LAS FLORES, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	472,446.00	Q	134,580,435.13
312	1238	208-2018	MEJORAMIENTO DE ESCUELA PRIMARIA (MURO PERIMETRAL ASENTAMIENTO NUEVA NACION, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	799,502.76	Q	135,379,937.89
312	1238	212-2018	AMPLIACION CENTRO DE CONVERGENCIA UNIDAD MINIMA DE SALUD CASERIO SAN VALENTIN, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	1,199,610.88	Q	136,579,548.77
	1238	323-2019	PROYECTO CONSTRUCCION TANQUE METALICO BARRIO EL PORVENIR, SAN FRANCISCO, PETEN, SMIP 123 SEGUN ACTA No 001-2019 DE FECHA 11/04/2019	Q	749,000.00	Q	137,328,548.77
	1238	339-2019	PROYECTO MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE CASERIO SAN VALENTIN, SAN FRANCISCO, PETEN, SMIP 339 SEGUN ACTA No ACTA NO 008-2019 DE FECHA 10/06/2019	Q	374,500.00	Q	137,703,048.77
	1238	324-2019	PROYECTO MEJORAMIENTO PUESTO DE SALUD CASERIO EBENEZER, SAN FRANCISCO, PETEN SMIP 324 SEGUN ACTA No. 002-2019	Q	448,675.00	Q	138,151,723.77
	1238	302-2019	PROYECTO MEJORAMIENTO ESCUELA PREPRIMARIA BARRIO SAN RAFAEL, SAN FRANCISCO, PETEN, SMIP 302 SEGUN ACTA 003-11-2019	Q	799,822.47	Q	138,951,546.24

**Nº 0000185**



**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



	1238	322-2019	PROYECTO CONSTRUCCION MURO PERIMETRAL ESCUELA PREPRIMARIA, CASERIO SAN VALENTIN, SAN FRANCISCO, PETEN, SMIP 322 SEGUN ACTA 004-2019	Q	398,586.20	Q	139,350,132.44
	1238	320-2019	PROYECTO AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ALDEA SAN JUAN DE DIOS, SAN FRANCISCO, PETEN, SMIP 320 SEGUN ACTA 005-2019	Q	723,889.62	Q	140,074,022.06
	1238	321-2019	PROYECTO AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA BARRIO SANTA MARIA, ALDEA SAN JUAN DE DIOS, SAN FRANCISCO, PETEN SMIP 321 SEGUN ACTA 006-2019	Q	498,992.60	Q	140,573,014.66
	1238	319-2019	PROYECTO AMPLIACION CENTRO COMUNITARIO DE SALUD ASENTAMIENTO NUEVA CONCEPCION, SAN FRANCISCO, PETEN SMIP 319 SEGUN ACTA 007-2019	Q	889,254.28	Q	141,462,268.94
	1238	319-2019	PROYECTO CONSTRUCCION TANQUE METALICO ALDEA SAN JUAN DE DIOS, SAN FRANCISCO, PETEN, SMIP 335 SEGUN ACTA No. ACTA No.009-2019	Q	749,488.53	Q	142,211,757.47
	1238	319-2019	PROYECTO MEJORAMIENTO SISTEMAS DE AGUAS PLUVIALES COOPERATIVA NUEVA GUATEMALA TECUN UMAN, SAN FRANCISCO, PETEN, SMIP 336 SEGUN ACTA No. 010-2019	Q	783,016.80	Q	142,994,774.27
	1238	319-2019	PROYECTO AMPLIACION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIO LA PAZ, SAN FRANCISCO, PETEN, SMIP 333 SEGUN ACTA No. 11-2019	Q	699,131.00	Q	143,693,906.27
			<b>TOTAL BIENES DE USO COMUN</b>	<b>Q</b>	<b>119,770,326.54</b>	<b>Q</b>	<b>143,693,906.27</b>
			<b>mobiliario y equipo de oficina</b>			<b>Q</b>	<b>143,693,906.27</b>
322	1232.3.0	MSF-1221.1.16-5	1 Aire acondicionado color blanco marca tempstar s/n c2g70376905	Q	6,500.00	Q	143,700,406.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.16-4	1 Aire acondicionado color gris marca tempstar mod kf-51gw c/blanco	Q	6,500.00	Q	143,706,906.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.16-1	1 Aire acondicionado m/air one c/control s/n jaogbb3070115000378 mod kf-51gw	Q	6,500.00	Q	143,713,406.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.16-2	1 Aire acondicionado marca innovair c/blanco hueso y gris mod.ev24c2db6 s/n. C101140840509a09130019	Q	6,500.00	Q	143,719,906.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.16-4	1 Aire acondicionado marca temstar s/n c2g70376866 mod.kf-51gw color beige incluido el control	Q	6,500.00	Q	143,726,406.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.16-6	1 Aire Acondicionado, color blanco y gris, marca GRS, serie JAAOGBCA102551001824.	Q	5,000.00	Q	143,731,406.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-4	1 Archivo 4 gabetas color negro evo econo mod.evo-bf-3d	Q	1,977.00	Q	143,733,382.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-5	1 Archivo 4 gabetas color negro evo econo mod.evo-bf-3d	Q	1,977.00	Q	143,735,359.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-24	1 Archivo color beige 4 gavetas	Q	725.00	Q	143,736,084.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-25	1 Archivo color beige 4 gavetas	Q	725.00	Q	143,736,809.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-8	1 Archivo color beige de 4 gavetas	Q	1,450.00	Q	143,738,259.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-14	1 Archivo color beige de 4 gavetas	Q	1,095.00	Q	143,739,354.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-18	1 Archivo color negro de 4 gavetas	Q	1,200.00	Q	143,740,554.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-11	1 Archivo color negro de 4 gavetas	Q	1,425.00	Q	143,741,979.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-22	1 Archivo de 2 puertas color beige de 5 compartimentos	Q	900.00	Q	143,742,879.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-9	1 Archivo de madera de 1 puerta de vidrio	Q	1,300.00	Q	143,744,179.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-34	1 Archivo de metal 4 gavetas color negro	Q	1,450.00	Q	143,745,629.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-35	1 Archivo de metal 4 gavetas color negro	Q	1,450.00	Q	143,747,079.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-7	1 Archivo de metal color beige de 4 gavetas	Q	547.00	Q	143,747,626.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-16	1 Archivo de metal color beige de 4 gavetas	Q	1,450.00	Q	143,749,076.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-15	1 Archivo de metal color beige de 4 gavetas	Q	1,800.00	Q	143,750,876.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-31	1 Archivo de metal color beige de 4 gavetas	Q	1,095.00	Q	143,751,971.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-1	1 Archivo de metal color beige de 4 gavetas	Q	1,095.00	Q	143,752,786.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-21	1 Archivo de metal color gris de 4 gavetas	Q	1,450.00	Q	143,754,216.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-17	1 Archivo de metal color negro de 4 gavetas	Q	1,450.00	Q	143,755,666.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-10	1 Archivo de metal color negro de 4 gavetas	Q	1,425.00	Q	143,757,091.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-23	1 Archivo de metal color negro de 4 gavetas	Q	1,450.00	Q	143,758,541.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-6	1 Archivo de metal color negro de 4 gavetas	Q	1,095.00	Q	143,759,636.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-29	1 Archivo de metal color negro de 4 gavetas	Q	1,095.00	Q	143,760,731.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-32	1 Archivo de metal color negro de 4 gavetas	Q	1,095.00	Q	143,761,826.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-33	1 Archivo de metal color negro de 4 gavetas	Q	1,095.00	Q	143,762,921.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-2	1 Archivo de metal color negro de 4 gavetas	Q	1,095.00	Q	143,764,016.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-19	1 Archivo de metal color negro de 4 gavetas marca evo	Q	550.00	Q	143,764,566.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-28	1 Archivo de metal de 2 gavetas color negro	Q	900.00	Q	143,765,466.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-20	1 Archivo de metal de 3 gavetas color beige	Q	1,095.00	Q	143,766,561.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-3	1 Archivo de metal de 4 gavetas mod evo color negro	Q	350.00	Q	143,768,911.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-13	1 Archivo de metal de 4 gavetas c/beige	Q	1,450.00	Q	143,768,361.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-12	1 Archivo de metal de 4 gavetas c/gris	Q	1,500.00	Q	143,769,861.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-8	1 Archivo de metal de 4 gavetas c/negro	Q	1,500.00	Q	143,771,361.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-4	1 Archivo de metal de 4 gavetas color beige	Q	1,450.00	Q	143,772,811.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15	1 Archivo de metal de 4 gavetas	Q	1,500.00	Q	143,774,311.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1	1 Archivo de metal de 4 gavetas	Q	1,500.00	Q	143,775,811.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1	1 Archivo de metal de 4 gavetas	Q	1,500.00	Q	143,777,311.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1	1 Archivo de metal de 4 gavetas	Q	1,500.00	Q	143,778,811.27
322	1232.3.0	MSF-1221.2.11-3	1 Basurero color anaranjado plastico	Q	50.00	Q	143,778,861.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-7	1 Basurero color gris de plastico	Q	30.00	Q	143,778,891.27

**Nº 0000186**



**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-1	1	Basurero color gris de plastico	Q	30.00	Q 143,778,921.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-6	1	Basurero color verde de plastico con tapa verde	Q	35.00	Q 143,778,956.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-17	1	Basurero de metal maya color negro	Q	110.00	Q 143,779,066.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-41	1	Basurero de plastico c/celeste t/mediano	Q	60.00	Q 143,779,128.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-36	1	Basurero de plastico c/celeste c/tapadera	Q	55.00	Q 143,779,181.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-36	1	Basurero de plastico c/verde c/tapadera	Q	55.00	Q 143,779,236.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-27	1	Basurero de plastico color beige	Q	30.00	Q 143,779,266.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-9	1	Basurero de plastico color blanco	Q	50.00	Q 143,779,316.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-11	1	Basurero de plastico color blanco	Q	50.00	Q 143,779,366.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-13	1	Basurero de plastico color blanco	Q	50.00	Q 143,779,416.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-44	1	Basurero de plastico color blanco	Q	50.00	Q 143,779,466.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-25	1	Basurero de plastico color celeste	Q	50.00	Q 143,779,516.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-22	1	Basurero de plastico color celeste	Q	50.00	Q 143,779,566.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-19	1	Basurero de plastico color celeste	Q	30.00	Q 143,779,616.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-21	1	Basurero de plastico color celeste	Q	17.50	Q 143,779,633.77
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-4	1	Basurero de plastico color celeste	Q	17.50	Q 143,779,651.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-5	1	Basurero de plastico color celeste	Q	50.00	Q 143,779,701.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-12	1	Basurero de plastico color lila	Q	50.00	Q 143,779,751.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-16	1	Basurero de plastico color melon	Q	50.00	Q 143,779,801.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-10	1	Basurero de plastico color menta	Q	42.00	Q 143,779,843.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-8	1	Basurero de plastico color menta	Q	42.00	Q 143,779,885.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-23	1	Basurero de plastico color naranja	Q	50.00	Q 143,779,935.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-14	1	Basurero de plastico color naranja	Q	35.00	Q 143,779,970.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-26	1	Basurero de plastico color negro	Q	35.00	Q 143,780,005.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-3	1	Basurero de plastico color verde	Q	1,500.00	Q 143,781,505.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-24	1	Basurero de plastico color verde	Q	1,500.00	Q 143,781,505.27
322	1232.3.0	MSF-1221.9.1-1	1	Brujula m/sunto color plateada serie no. 726139-2	Q	1,500.00	Q 143,781,505.27
322	1232.3.0	MSF-1221.9.1-1	1	Cafetera electrica marca hamilton beach color negro y cromado	Q	98.00	Q 143,781,603.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.32-1	1	Caja chica modelo cajsch c/beige c/agarrador c/negro	Q	98.00	Q 143,781,603.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.12-11	1	Calculadora cientifica m/casio mod. Fx-82ms c/gris rojo y negro	Q	70.00	Q 143,781,673.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.12-9	1	Calculadora cientifica m/casio mod. Fx-82ms c/gris rojo y negro	Q	70.00	Q 143,781,673.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.12-13	1	Calculadora m/casio m/mj120tg de 12 digitos c/gris negro rojo y celeste	Q	110.00	Q 143,781,783.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.12-4	1	Calculadora marca casio de 12 digitos color gris	Q	90.00	Q 143,781,873.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.12-2	1	Calculadora marca casio mod. Fx-82ms	Q	90.00	Q 143,781,873.27
322	1232.3.0	MSF-1221	1	Cargador para laptop de 90w	Q	295.00	Q 143,782,168.27
322	1232.3.0	MSF-1223.7.1-1	1	Cinta metrica c/negro y amarillo de 100 metros	Q	50.00	Q 143,782,218.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.18-4	1	Dispensador de tape color negro marca stoch	Q	40.00	Q 143,782,258.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.11-40	1	Deposito de basura color azul	Q	40.00	Q 143,782,258.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.29-1	1	Dispensador de agua de plastico salvavidas	Q	1,450.00	Q 143,783,708.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.24-4	1	Dispensador de agua fria y caliente color beige marca casa home	Q	810.00	Q 143,784,518.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.24-2	1	Dispensador de agua fria y caliente marca singe color beige	Q	1,600.00	Q 143,786,118.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.24-3	1	Dispensador de agua fria y caliente marca whirlpool c/negro y gris	Q	50.00	Q 143,786,168.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.18-9	1	Dispensador de tape color negro	Q	50.00	Q 143,786,218.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.18-5	1	Dispensador de tape color negro	Q	50.00	Q 143,786,268.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.18-3	1	Dispensador de tape color negro	Q	75.00	Q 143,786,343.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.18-7	1	Dispensador de tape color negro	Q	40.00	Q 143,786,383.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.18-1	1	Dispensador de tape marca scotch	Q	70.00	Q 143,786,453.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.18-11	1	Dispensador de tape t/grande c/negro m/fast	Q	2,580.00	Q 143,789,033.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.24-1	1	Enfriador ge profile 2 llave 3 silver modelo gxcf-25lbs c/ gris y negro	Q	60.00	Q 143,789,103.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.10-28	1	Engrapadora c/negro m/fast products	Q	45.00	Q 143,789,148.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.10-4	1	Engrapadora c/negro marca swingline	Q	45.00	Q 143,789,193.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.10-2	1	Engrapadora color gris marca maped	Q	40.00	Q 143,789,233.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.10-9	1	Engrapadora color negro marca ace	Q	30.00	Q 143,789,263.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.10-6	1	Engrapadora color negro marca delta	Q	45.00	Q 143,789,308.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.10-17	1	Engrapadora color negro marca fast	Q	45.00	Q 143,789,353.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.10-12	1	Engrapadora color negro marca fast	Q	45.00	Q 143,789,398.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.10-7	1	Engrapadora color negro marca rapid e4	Q	45.00	Q 143,789,443.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.10-13	1	Engrapadora color negro marca stanley	Q	50.00	Q 143,789,493.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.10-15	1	Engrapadora color negro marca swingline	Q	50.00	Q 143,789,543.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.10-14	1	Engrapadora color negro marca swingline	Q	75.00	Q 143,789,618.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.10-3	1	Engrapadora color negro marca swingline	Q	25.00	Q 143,789,643.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.10-16	1	Engrapadora color negro y gris marca cox	Q	45.00	Q 143,789,688.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.10-11	1	Engrapadora marca fast color negro	Q	80.00	Q 143,789,748.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.10-30	1	Engrapadora marca fast products color negro	Q	80.00	Q 143,789,798.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.10-19	1	Engrapadora marca swingline color negro	Q	1,450.00	Q 143,791,248.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-46	1	Escritorio color negro de 3 gavetas	Q	1,450.00	Q 143,791,248.27

Nº 0000187



**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-61	1	Escritorio de 3 gavetas color beige tipo I	Q	1,900.00	Q	143,794,148.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-4	1	Escritorio de computadora c/negro beech modelo b21-h	Q	305.00	Q	143,793,453.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-44	1	Escritorio de madera color café de 6 gavetas	Q	430.00	Q	143,793,883.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-43	1	Escritorio de madera de 5 gavetas color barniz	Q	300.00	Q	143,794,183.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-42	1	Escritorio de madera de 5 gavetas color barniz	Q	430.00	Q	143,794,613.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-49	1	Escritorio de metal c/negro de 3 gavetas	Q	1,200.00	Q	143,795,813.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-63	1	Escritorio de metal c/beige y café de 3 gavetas			Q	143,795,813.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-51	1	Escritorio de metal c/negro y café de 2 gavetas	Q	950.00	Q	143,796,763.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-60	1	Escritorio de metal color negro de 3 gavetas	Q	1,450.00	Q	143,798,213.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-76	1	Escritorio de metal color negro de 3 gavetas	Q	1,450.00	Q	143,799,663.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-46	1	Escritorio de metal combinado c/beige y café de 3 gavetas	Q	1,200.00	Q	143,800,863.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-80	1	Escritorio de metal combinado c/negro y café de 6 gavetas	Q	2,200.00	Q	143,803,063.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-47	1	Escritorio de metal combinado color beige y café de 3 gavetas	Q	1,450.00	Q	143,804,513.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-82	1	Escritorio de metal de 3 gavetas color negro	Q	1,250.00	Q	143,806,763.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-72	1	Escritorio de metal tipo I c/negro de 4 gavetas	Q	3,000.00	Q	143,808,763.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-90	1	Escritorio de metal tipo secretarial c/negro de 3 gavetas	Q	1,095.00	Q	143,809,858.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-64	1	Escritorio de metal tipo secretarial c/negro de 4 espacios	Q	1,400.00	Q	143,811,258.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-59	1	Escritorio para computadora c/gris beige y café	Q	350.00	Q	143,811,608.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-7	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,811,848.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-8	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,812,088.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-9	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,812,328.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-10	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,812,568.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-11	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,812,808.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-12	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,813,048.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-13	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,813,288.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-14	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,813,528.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-15	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,813,768.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-16	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,814,008.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-17	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,814,248.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-18	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,814,488.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-19	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,814,728.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-20	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,814,968.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-21	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,815,208.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-22	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,815,448.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-23	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,815,688.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-24	1	Escritorio para computadora color café solo de madera	Q	240.00	Q	143,815,928.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-25	1	Escritorio para computadora de metal y madera c/café y gris	Q	240.00	Q	143,816,168.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-26	1	Escritorio para computadora de metal y madera c/café y gris	Q	240.00	Q	143,816,408.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-27	1	Escritorio para computadora de metal y madera c/café y gris	Q	240.00	Q	143,816,648.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-28	1	Escritorio para computadora de metal y madera c/café y gris	Q	240.00	Q	143,816,888.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-29	1	Escritorio para computadora de metal y madera c/café y gris	Q	240.00	Q	143,817,128.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-30	1	Escritorio para computadora de metal y madera c/café y gris	Q	240.00	Q	143,817,368.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-31	1	Escritorio para computadora de metal y madera c/café y gris	Q	240.00	Q	143,817,608.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-32	1	Escritorio para computadora de metal y madera c/café y gris	Q	240.00	Q	143,817,848.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-6	1	Escritorio presidente color negro 5 gavetas mod o- ep	Q	1,741.00	Q	143,819,589.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-77	1	Escritorio secretarial color gris y beige de 5 gavetas	Q	1,550.00	Q	143,821,139.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-73	1	Escritorio secretarial color negro de 3 gavetas	Q	1,095.00	Q	143,822,234.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-74	1	Escritorio secretarial color negro de 3 gavetas	Q	1,095.00	Q	143,823,329.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-57	1	Escritorio secretarial color negro de 3 gavetas	Q	600.00	Q	143,823,929.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-49	1	Escritorio secretarial de 3 gavetas color beige y café	Q	350.00	Q	143,824,279.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-78	1	Escritorio secretarial pequeño color gris y beige con 1 gaveta	Q	1,095.00	Q	143,825,374.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-79	1	Escritorio secretarial, de metal color negro de 3 gavetas	Q	900.00	Q	143,826,274.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-1	1	Escritorio I/ secretarial c/ beige y café de 3 gavetas	Q	1,450.00	Q	143,827,724.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-36	1	Escritorio tipo ejecutivo de 6 gavetas color beige	Q	1,700.00	Q	143,829,424.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-53	1	Escritorio tipo I color beige y café de tres gavetas	Q	1,600.00	Q	143,831,024.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-2	1	Escritorio tipo I color negro de 2 gavetas	Q	2,050.00	Q	143,833,074.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-56	1	Escritorio tipo I color negro y beige de 3 gavetas	Q	1,450.00	Q	143,834,524.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-70	1	Escritorio tipo I secretarial color negro y café 3 gavetas	Q	2,500.00	Q	143,837,024.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-58	1	Escritorio tipo secretarial color negro de 3 gavetas	Q	1,490.00	Q	143,838,474.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-71	1	Escritorio tipo secretarial combinado color negro y café	Q	675.00	Q	143,839,349.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-69	1	Escritorio tipo secretarial de 3 gavetas c/negro y metal	Q	975.00	Q	143,840,324.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-66	1	Escritorio tipo secretarial de 3 gavetas c/negro y café de metal	Q	875.00	Q	143,841,199.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-35	1	Escritorio tipo secretarial de 3 gavetas color gris con café	Q	1,400.00	Q	143,842,599.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-34	1	Escritorio tipo secretarial de metal de 3 gavetas c/gris y blanco	Q	1,350.00	Q	143,843,949.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-5	1	Escritorio ejecutivo gabinete con 2 gavetas c/negro combinado c/madera	Q	1,040.00	Q	143,844,809.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.26-1	1	Estante de metal color negro	Q	350.00	Q	143,845,259.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.74-2	1	Flauta color gris marca estaniin	Q	60.00	Q	143,845,299.27

Nº 0000188



**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



322	1232.3.0	MSF-1225.8.2-1	1	Gps c/negro marca garmin s/n. 89753745	Q	3,000.00	Q	
322	1232.3.0	MSF-1225.8.2-2	1	Gps map 60 csx marca garmin s/n. 118399786 color negro	Q	3,000.00	Q	143,851,299.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.15-30	1	Librera de metal con puertas corredizas de vidrio color negra	Q	1,450.00	Q	143,852,749.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.20-1	1	Maquina de escribir color blanca y negro marca olympia carro grande	Q	1,500.00	Q	143,854,249.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.1-1	1	Mesa de madera de color gris	Q	120.00	Q	143,854,369.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-54	1	Mesa de metal color beige, p/uso del dispensador de agua	Q	100.00	Q	143,854,469.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.25-1	1	Mesa de plastico color verde	Q	150.00	Q	143,854,619.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.25-3	1	Mesa de plastico color verde	Q	150.00	Q	143,854,769.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.3-1	1	Modular color madera con puerta de vidrio y una gabela modular cama	Q	2,200.00	Q	143,856,969.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-75	1	Mueble de madera color café barnizado de 6 gavetas	Q	350.00	Q	143,857,319.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.7-45	1	Mueble de madera de 8 compartimentos color barniz de uso personal	Q	350.00	Q	143,857,669.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.9-6	1	Papelera d/escritorio d/metal d 3 compartimentos	Q	100.00	Q	143,857,769.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.9-17	1	Papelera de escritorio c/negro de metal de 3 compartimentos	Q	50.00	Q	143,857,819.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.9-1	1	Papelera de escritorio c/negro de metal de 3 compartimentos	Q	50.00	Q	143,857,869.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.9-4	1	Papelera de escritorio color beige de metal	Q	100.00	Q	143,857,969.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.9-11	1	Papelera de escritorio de metal c/beige de 3 compartimentos	Q	100.00	Q	143,858,069.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.9-6	1	Papelera de escritorio de metal c/negro de 2 compartimentos	Q	100.00	Q	143,858,169.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.9-10	1	Papelera de escritorio de metal color beige de 2 compartimentos	Q	50.00	Q	143,858,219.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.9-9	1	Papelera de escritorio de metal color gris de 3 compartimentos	Q	30.00	Q	143,858,249.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.9-7	1	Papelera de escritorio de metal de 2 compartimentos color negro	Q	50.00	Q	143,858,299.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.9-12	1	Papelera de metal de escritorio c/beige de 3 compartimentos			Q	143,858,299.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.17-6	1	Perforadora color azul marca scolars	Q	35.00	Q	143,858,334.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.17-15	1	Perforadora color gris con negro marca maped 20	Q	30.00	Q	143,858,364.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.17-5	1	Perforadora color gris marca maped	Q	50.00	Q	143,858,414.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.17-3	1	Perforadora color negro /gris marca fast mod. Pf-20	Q	35.00	Q	143,858,449.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.17-2	1	Perforadora color negro fast mod. Fast mod. Pf-20	Q	35.00	Q	143,858,484.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.17-4	1	Perforadora color negro marca fast	Q	30.00	Q	143,858,514.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.17-20	1	Perforadora m/fast products pf-20 color gris	Q	50.00	Q	143,858,564.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.17-11	1	Perforadora ma/maped mod. 620 color negro y gris	Q	50.00	Q	143,858,614.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.17-7	1	Perforadora marca fast color negro y gris	Q	25.00	Q	143,858,639.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.17-19	1	Perforadora t/grande c/negro y gris m/fastp-40	Q	50.00	Q	143,858,689.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.25-3	1	Pizarra de formica			Q	143,858,689.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.18-2	1	Porta tafe color negro	Q	50.00	Q	143,858,739.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.9-3	1	Portapapeleta de metal con 4 niveles con malla mod. Ld-3a	Q	118.00	Q	143,858,857.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.9-2	1	Portapapeles con 4 bandejas de metal de malla color negro	Q	118.00	Q	143,858,975.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-63	1	Silla c/beige de plastico para atencion al publico	Q	40.00	Q	143,859,015.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.6-3	1	Silla c/rodos y brazos c/negro semiejecutiva c/base cromada	Q	916.00	Q	143,859,931.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-115	1	Silla color beige para publico	Q	42.50	Q	143,859,973.77
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-120	1	Silla color beige para publico	Q	42.50	Q	143,860,016.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.6-6	1	Silla con rodos color negro	Q	550.00	Q	143,860,566.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.23-4	1	Silla de espera c/negro poliuretano novaiso mod. Novaiso-a	Q	338.00	Q	143,860,904.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.23-5	1	Silla de espera c/negro poliuretano novaiso mod. Novaiso-a	Q	338.00	Q	143,861,242.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.23-6	1	Silla de espera color negro con pata de metal y plástico fijas mod.novaiso-a	Q	338.00	Q	143,861,580.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.23-8	1	Silla de espera color negro con pata de metal y plástico fijas mod.novaiso-a	Q	338.00	Q	143,861,918.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.23-9	1	Silla de espera color negro con pata de metal y plástico fijas mod.novaiso-a	Q	338.00	Q	143,862,256.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.23-10	1	Silla de espera color negro con pata de metal y plástico fijas mod.novaiso-a	Q	338.00	Q	143,862,594.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.23-11	1	Silla de espera color negro con pata de metal y plástico fijas mod.novaiso-a	Q	338.00	Q	143,862,932.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.23-12	1	Silla de espera color negro con pata de metal y plástico fijas mod.novaiso-a	Q	338.00	Q	143,863,270.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.2-1	1	Silla de madera color café	Q	75.00	Q	143,863,345.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.2-4	1	Silla de madera color café	Q	75.00	Q	143,863,420.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.2-3	1	Silla de madera color café	Q	75.00	Q	143,863,495.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.2-2	1	Silla de madera para atencion al publico	Q	75.00	Q	143,863,570.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.23-3	1	Silla de metal p/espera color negro poliuretano novaiso mod. Novaiso-a	Q	338.00	Q	143,863,908.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.23-14	1	Silla de metal y plastico color celeste	Q	350.00	Q	143,864,258.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-112	1	Silla de plastico c/verde con descansabrazos	Q	45.00	Q	143,864,303.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-86	1	Silla de plastico color beige con descansabrazos	Q	40.00	Q	143,864,343.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-87	1	Silla de plastico color beige con descansabrazos	Q	40.00	Q	143,864,383.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-88	1	Silla de plastico color beige con descansabrazos	Q	40.00	Q	143,864,423.27
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-89	1	Silla de plastico color beige con descansabrazos	Q	40.00	Q	143,864,463.27

**Nº 0000189**







**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-68	1	Silla plastica c/ verde para atencion al publico	Q	60.00	Q 143,897,070.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-69	1	Silla plastica c/ verde para atencion al publico	Q	60.00	Q 143,897,130.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-1	1	Silla plastica c/ verde para atencion al publico	Q	45.00	Q 143,897,175.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-65	1	Silla plastica color beige	Q	45.00	Q 143,897,220.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-127	1	Silla plastica color beige con apoya brazos	Q	40.00	Q 143,897,260.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-129	1	Silla plastica color beige con apoya brazos	Q	40.00	Q 143,897,300.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-131	1	Silla plastica color beige con apoya brazos	Q	40.00	Q 143,897,340.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-75	1	Silla plastica color celeste para el publico	Q	50.00	Q 143,897,390.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-76	1	Silla plastica color celeste para el publico	Q	50.00	Q 143,897,440.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-77	1	Silla plastica color celeste para el publico	Q	50.00	Q 143,897,490.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-78	1	Silla plastica color celeste para el publico	Q	50.00	Q 143,897,540.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-79	1	Silla plastica color celeste para el publico	Q	50.00	Q 143,897,590.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-80	1	Silla plastica color celeste para el publico	Q	50.00	Q 143,897,640.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-74	1	Silla plastica color celeste para uso al publico	Q	50.00	Q 143,897,690.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-73	1	Silla plastica color celeste para uso al publico	Q	50.00	Q 143,897,740.12
322	1232.3.0	MSF 1221.1.22-17	1	Silla plastica color gris con apoya brazos	Q	40.00	Q 143,897,780.12
322	1232.3.0	MSF 1221.1.22-19	1	Silla plastica color gris con apoya brazos	Q	40.00	Q 143,897,820.12
322	1232.3.0	MSF 1221.1.22-20	1	Silla plastica color gris con apoya brazos	Q	40.00	Q 143,897,860.12
322	1232.3.0	MSF 1221.1.22-13	1	Silla plastica color gris con apoya brazos	Q	40.00	Q 143,897,900.12
322	1232.3.0	MSF 1221.1.22-14	1	Silla plastica color gris con apoya brazos	Q	40.00	Q 143,897,940.12
322	1232.3.0	MSF 1221.1.22-15	1	Silla plastica color gris con apoya brazos	Q	40.00	Q 143,897,980.12
322	1232.3.0	MSF 1221.1.22-7	1	Silla plastica color verde con apoya brazos	Q	45.00	Q 143,898,025.12
322	1232.3.0	MSF 1221.1.22-8	1	Silla plastica color verde con apoya brazos	Q	45.00	Q 143,898,070.12
322	1232.3.0	MSF 1221.1.22-11	1	Silla plastica color verde con apoya brazos	Q	45.00	Q 143,898,115.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-30	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,160.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-31	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,205.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-32	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,250.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-34	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,295.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-35	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,340.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-36	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,385.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-37	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,430.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-38	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,475.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-39	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,520.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-40	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,565.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-41	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,610.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-42	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,655.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-44	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,700.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-45	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,745.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-46	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,790.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-47	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,835.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-48	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,880.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-48	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,925.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-50	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,898,970.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-51	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,899,015.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-54	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,899,060.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-55	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,899,105.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-56	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,899,150.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-58	1	Silla plastica color verde con descanza brazos	Q	45.00	Q 143,899,195.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-81	1	Silla plastica color verde para atencion al publico	Q	45.00	Q 143,899,240.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-84	1	Silla plastica color verde para atencion al publico	Q	45.00	Q 143,899,285.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-85	1	Silla plastica color verde para atencion al publico	Q	45.00	Q 143,899,330.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.8-1	1	Silla secretaria giratoria con rodos color negra	Q	550.00	Q 143,899,880.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.8-21	1	Silla tipo ejecutivo color negro y cromada	Q		Q 143,899,880.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.8-13	1	Silla tipo secretarial color negro	Q	550.00	Q 143,900,430.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-118	1	Sillas color verde de plastico con apoya brazos	Q	45.00	Q 143,900,475.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-122	1	Sillas color verde de plastico con apoya brazos	Q	45.00	Q 143,900,520.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-27	1	Sillas plasticas c/beige para atencion al publico	Q	40.00	Q 143,900,560.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-28	1	Sillas plasticas c/beige para atencion al publico	Q	40.00	Q 143,900,600.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.22-29	1	Sillas plasticas c/beige para atencion al publico	Q	40.00	Q 143,900,640.12
322	1232.3.0	MSF 1221.1.21-4	1	Ventilador color blanco marca sunbeam	Q	1,995.00	Q 143,902,635.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.21-3	1	Ventilador de pedestal color blanco/negro/gris con control remoto sunbeam 16 stand mod. Ssf-1608-cun	Q	399.00	Q 143,903,034.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.21-9	1	Ventilador marca philips color gris y beige	Q	475.00	Q 143,903,509.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.21-10	1	Ventilador marca sunbeam color gris y blanco	Q	399.00	Q 143,903,908.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.21-2	1	Ventilador sunbeam de pedestal con control remoto 16 stand	Q	296.00	Q 143,904,204.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.21-1-2017	1	VENTILADOR DE PARED-CASA DE LA CULTURA	Q	495.00	Q 143,904,699.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.21-2-2017	1	VENTILADOR DE PARED-CASA DE LA CULTURA	Q	495.00	Q 143,905,194.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.21-3-2017	1	VENTILADOR DE PARED-CASA DE LA CULTURA	Q	495.00	Q 143,905,689.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.21-4-2017	1	VENTILADOR DE PARED-CASA DE LA CULTURA	Q	495.00	Q 143,906,184.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.21-5-2017	1	VENTILADOR DE PARED-CASA DE LA CULTURA	Q	495.00	Q 143,906,679.12

Nº 0000191



**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



322	1232.3.0	MSF-1221.1.21-6-2017	1	VENTILADOR DE PARED-CASA DE LA CULTURA	Q	495.00	Q	143,907,174.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.8-1-2017	1	SILLA SECRETARIAL	Q	325.00	Q	143,907,499.12
322	1232.3.0	MSF-1221.1.25-1-2017	1	PIZARRA DE FORMICA 1*1.50	Q	450.00	Q	143,907,949.12
				<b>TOTAL EQUIPO DE OFICINA-----</b>	<b>Q</b>	<b>214,043.85</b>	<b>Q</b>	<b>143,907,949.12</b>
324	1232.5.0	MSF-1221.3.21-2017	1	Aparato de sonido color gris marca panasonic	Q	1,500.00	Q	143,909,449.12
324	1232.5.0	MSF-1221.3.22-2017	1	Camara marca panasonic s/n. Wq1gboo1050 mod.dmc-1310pu-a c/celeste	Q	3,300.00	Q	143,912,749.12
324	1232.5.0	MSF-1221.3.23-2017	1	Camara panasonic lumix mod.dmc-fs7 s/n. W19jc001026 c/azul con gris con cargador de camara lumix mod.de-a59 y memoria de camara mod. Ts2gsdc de 2g	Q	1,950.00	Q	143,914,699.12
324	1232.5.0	MSF-1228.3.2-1	1	Dvd color gris marca panasonic	Q	700.00	Q	143,915,399.12
324	1232.5.0	MSF-1228.3.2-2018	1	DVD PLAYERS	Q	219.00	Q	143,915,618.12
324	1232.5.0	MSF-1228.3.1-1	1	Televisor marca panasonic color negro	Q	1,881.00	Q	143,917,499.12
324	1232.5.0	MSF-1228.3.1-2	1	Televisor p/plana c/negro m/samsung mod.in32c450e s/n.z1r33cgg5028682	Q	5,305.00	Q	143,922,804.12
324	1232.5.0	MSF-1228.6.1-3-2017	1	CAMARA DIGITAL 30MPiXEL MARCA SONY	Q	1,399.00	Q	143,924,203.12
				<b>TOTAL EQUIPO EDUCACIONAL,CULTURAL Y RECREATIVO--</b>	<b>Q</b>	<b>16,254.00</b>	<b>Q</b>	<b>143,924,203.12</b>
328	1232.3.0	MSF-1221.1.8-37	1	Back ups rs 1500 marca apc color gris y beige	Q	550.00	Q	143,924,753.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.6-11	1	Bateria c/negro y gris marca forza mod.3l-501 s/n.319804143	Q	850.00	Q	143,925,603.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.6-38	1	Bateria color negro marca cdp	Q	450.00	Q	143,926,053.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.8-30	1	Bateria color negro marca cdp	Q	450.00	Q	143,926,503.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.13-28	2	Bocinas c/gris y negro marca hurricane	Q	100.00	Q	143,926,603.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.13-22	2	Bocinas color negro marca hsi s/n.cs701gnc93 mod.inc110105-is1059	Q	145.00	Q	143,926,748.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.13-25	2	Bocinas color negro y gris marca hurricane	Q	90.00	Q	143,926,838.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.13-32	1	Bocinas marca elite color negro	Q	90.00	Q	143,926,928.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.13-36	2	Bocinas marca hurricane color gris	Q	80.00	Q	143,927,008.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.13-39	2	Bocinas color negro	Q	220.00	Q	143,927,228.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.19-4	1	Carrito para cpu marca asteck	Q	200.00	Q	143,927,428.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.28-1	1	Computadora portatil m/samsung c/gris mod.np-sf410-so1ve s/n.zzul93gzc00032a	Q	8,622.00	Q	143,936,050.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.1-62	1	Computadora todo en uno, marca hp compaq de 18", color negro y blanco, modelo 18-3004LA, serie 5CM247040M	Q	6,635.00	Q	143,942,685.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.1-38	1	Cpu c/negro marca elite sin serie	Q	1,700.00	Q	143,944,385.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.1-32	1	Cpu c/negro marca hsi mod.inc110105 lc1019 s/n.cs701gnc93 disco de 500gb, ram de 3gb con quemadora de dvd	Q	3,500.00	Q	143,947,885.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.1-31	1	Cpu c/negro marca speedplus sin serie	Q	900.00	Q	143,948,785.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.1-34	1	Cpu c/negro sin marca mod.lc 0867 s/n.cs701gnc64	Q	2,400.00	Q	143,951,185.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.1-36	1	Cpu c/negro y gris marca hp m/pb641a2#abm s/n.mxj4430dwg	Q	1,200.00	Q	143,952,385.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.1-5	1	Cpu c/negro y naranja m/hsi mod.pcoo6xgt87 b.2421 s/n. Bom242119	Q	2,680.00	Q	143,955,035.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.1-50	1	Cpu color negro marca digital sin numero de serie	Q	1,800.00	Q	143,956,835.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.1-28	1	Cpu color negro marca lg sin numero de serie	Q	1,200.00	Q	143,958,035.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.1-47	1	Cpu color negro y gris marca elite	Q	950.00	Q	143,958,985.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.1-4	1	Cpu digital multimedia marca system con dvd s/n:b00122872	Q	1,200.00	Q	143,960,185.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.1-44	1	Cpu servidor torre m/hp proliant ml150g6 s/n. Mxs109005k	Q	15,090.00	Q	143,975,275.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.5-4	1	Impresora canon pixma ip-2700 color negro s/n; hpxa47566	Q	500.00	Q	143,975,775.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.5-20	1	Impresora hp laser jet p1005 color gris y beige s/n.vnb3y09883	Q	1,200.00	Q	143,976,975.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.5-26	1	Impresora m/epson c/gris m/lx300i serie nugy066738	Q	2,300.00	Q	143,979,275.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.5-19	1	Impresora marca hp deskjet 2050 color gris s/n.cn1863b1d9	Q	714.00	Q	143,979,989.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.5-34	1	Impresora, marca Epson, modelo L210 C4622H 100-240 vltts, serie 525K022817, color negro.	Q	2,000.00	Q	143,981,989.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.4-32	1	Mouse c/negro y rojo mod. Lm-0789 s/n.cs701gnc64	Q	45.00	Q	143,982,034.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.4-37	1	Mouse color negro marca elite sin serie ni modelo	Q	50.00	Q	143,982,084.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.4-29	1	Mouse color negro marca hsi mod. Lm8635 s/n. Cs701gnc93	Q	75.00	Q	143,982,159.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-44	1	Monitor aoc c/negro p/ plana m/ff17w90ps s/n.17684ja003706	Q	2,300.00	Q	143,984,459.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-46	1	Monitor c/negro m/samsung p/plana mod.ls17cmnsfuzm s/n.cm17h9fs615398z	Q	2,350.00	Q	143,986,809.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-45	1	Monitor c/negro marca aoc mod.tff185w80ps s/n.887acba001311	Q	1,850.00	Q	143,988,659.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-40	1	Monitor c/negro p/plana m/aoc mod.tff185w80ps	Q	2,500.00	Q	143,991,159.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-50	1	Monitor m/aoc c/gris p/plana mod.l154w s/n.3267cbao21231	Q	1,850.00	Q	143,993,009.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-42	1	Monitor m/nec accuync mod. Lcd5v c/negro s/n.34106945ga	Q	1,850.00	Q	143,994,859.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-24	1	Monitor marca aoc 16" p/plana c/negro mod.158lmooco1 s/n.cnpb4ja020035	Q	2,250.00	Q	143,997,109.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-47	1	Monitor marca aoc c/negro p/plana mod.tff185w80ps s/n. Q93a2ha096496	Q	2,400.00	Q	143,999,509.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-49	1	Monitor marca aoc c/negro p/plana, s/n. Q93a2ha0967062	Q	2,550.00	Q	144,002,059.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-36	1	Monitor marca samsung c/gris y negro p/plana mod.740nw s/n.ha17hvgs219411v	Q	2,300.00	Q	144,004,359.12

**Nº 0000192**



**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-23	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.9435snxplus s/n.my19h9nsc23699f	Q	2,500.00	Q	144,000,859.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-20	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.9435snxplus s/n.my19h9nz103067p	Q	2,500.00	Q	144,009,359.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-24	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.9435snxplus s/n.my19h9nsc23646f	Q	2,500.00	Q	144,011,859.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-22	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.9435snxplus s/n.my19h9nsc23678y	Q	2,500.00	Q	144,014,359.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-18	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.9435snxplus s/n.my19h9nsc20943x	Q	2,500.00	Q	144,016,859.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-17	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.9435snxplus s/n.my19h9nsc23645e	Q	2,500.00	Q	144,019,359.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-7	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.9435snxplus s/n.my19h9nsc23682j	Q	2,500.00	Q	144,021,859.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-21	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.9435snxplus s/n.my19h9nsc23694h	Q	2,500.00	Q	144,024,359.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-9	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.9435snxplus s/n.my19h9nsc23695j	Q	2,500.00	Q	144,026,859.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-10	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.9435snxplus s/n.my19h9nsc23702w	Q	2,500.00	Q	144,029,359.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-12	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.9435snxplus s/n.my19h9nsc23704i	Q	2,500.00	Q	144,031,859.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-5	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.9435snxplus s/n.my19h9nsc23705t	Q	2,500.00	Q	144,034,359.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-6	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.9435snxplus s/n.my19h9nsc23707k	Q	2,500.00	Q	144,036,859.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-19	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.9435snxplus s/n.my19h9nsc23713j	Q	2,500.00	Q	144,039,359.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-14	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.9435snxplus s/n.my19h9nsc23722e	Q	2,500.00	Q	144,041,859.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-13	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.9435snxplus s/n.my19h9nsc23725h	Q	2,500.00	Q	144,044,359.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-16	1	Monitor p/plana c/negro m/samsung mod.9435snxplus s/n.my19h9nz103297e	Q	2,500.00	Q	144,046,859.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-35	1	Monitor p/plana c/negro marca aoc s/n. 67996ba038532 mod.8315	Q	1,400.00	Q	144,048,259.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-4	1	Monitor p/plana m/benq mod.et-0025-na s/n. etvia04422026	Q	2,300.00	Q	144,050,559.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-41	1	Monitor p/plana marca benq color negro mod.et-0025 na s/n etvi ea4459026	Q	1,900.00	Q	144,052,459.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2-3	1	Monitor pantalla plana c/negro marca benq mod. Et-0025-na s/n. etvia04770026	Q	2,300.00	Q	144,054,759.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.2	1	Monitor de escritorio procesador intel core3 3.7 gz doble nucleo mem. 4 gb ddr3 monitor 21.5 unidad dvd discos 500 gb	Q	5,740.00	Q	144,060,499.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.4-30	1	Mouse c/negro marca klip xtrame s/n.110959053 mod.kmo-104	Q	120.00	Q	144,060,624.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.4-10	1	Mouse m/hsi c/negro y naranja mod.im7035 s/n. C.2175-v im7035	Q	60.00	Q	144,060,674.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.3-40	1	Mouse marca omega c/negro mod. 27mb43bk s/n2010003838	Q	45.00	Q	144,060,719.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.4-59	1	Mouse usb c/negro con naranja marca cybertech	Q		Q	144,060,719.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.4-48	1	Mouse usb m/touch c/gris y plastico transparente s/serie	Q	120.00	Q	144,060,844.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.13-2	1	Par de bocinas color negro	Q	100.00	Q	144,060,944.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.19-1	1	Porta cpu color blanco marca acteck con rodos	Q	240.00	Q	144,061,184.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.3-31	1	Teclado c/negro y gris m/ hp mod. 9109 s/n.b93sboa595150e	Q	80.00	Q	144,061,244.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.3-38	1	Teclado c/negro y gris m/tech s/n.inc6031lk0213	Q	80.00	Q	144,061,304.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.3-37	1	Teclado c/negro y gris m/tech s/n.inc6031lk0222	Q	75.00	Q	144,061,379.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.3-34	1	Teclado color negro marca hsi mod.inc110105lk0917 s/n.cs701gnc93	Q	175.00	Q	144,061,554.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.3-43	1	Teclado m/agiler color negro mod.agi-9800 s/n b00131956	Q	60.00	Q	144,061,614.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.3-53	1	Teclado m/maxel c/negro y gris m/kb-100 s/021337031th1974	Q	185.00	Q	144,061,799.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.3-3	1	Teclado marca agiler modelo agi-9800 serie b00131957	Q	80.00	Q	144,061,859.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.3-56	1	Teclado marca etouch color negro	Q	185.00	Q	144,062,044.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.3-60	1	Teclado marca genius color negro gris y rojo	Q	62.00	Q	144,062,106.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.3-54	1	Teclado marca maxell c/negro y gris mod. Kb-100 serie no. 021337031th1972	Q	185.00	Q	144,062,291.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.3-32	1	Teclado, marca creative, color gris y negro s/n.teaf0340459001239r	Q	85.00	Q	144,062,366.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.3-67	1	Teclado, marca hp, color negro, modelo SK-2085, serie BCYSTOHCP37249.	Q	220.00	Q	144,062,576.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1-16-2017	1	CPU 160 GB, DISCO DURO MEMORIA DDR2 2GB, PROCESADOR CORE2 DUO 2.8GBZ, QUEMADORA DVD.-DAFIM	Q	1,900.00	Q	144,064,476.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1-17-2017	1	CPU 180 GB, DISCO DURO MEMORIA DDR2 2GB, PROCESADOR CORE2 DUO 2.8GBZ, QUEMADORA DVD.-DAFIM	Q	1,900.00	Q	144,066,376.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1-1-2017	1	COMPUTADORA PROCESADOR 2.8GHZ DISCO DURO 160GB MEMORIA RAM 2GB QUEMADORA DVD MONITOR DE 18", MOUSE Y TECLADO.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	2,400.00	Q	144,068,776.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1-3-2017	1	COMPUTADORA PROCESADOR 2.8GHZ DISCO DURO 160GB MEMORIA RAM 2GB QUEMADORA DVD MONITOR DE 18", MOUSE Y TECLADO.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	2,400.00	Q	144,071,176.12

**Nº 0000193**



**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



328	1232.3.0	MSF-1221.1-3-2017	1	COMPUTADORA PROCESADOR 2.6GHZ DISCO DURO 160GB.MEMORIA RAM 2GB.QUEMADORA DVD MONITOR DE 18", MOUSE Y TECLADO.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	2,400.00	Q 144,073,576.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1-4-2017	1	COMPUTADORA PROCESADOR 2.6GHZ DISCO DURO 160GB.MEMORIA RAM 2GB.QUEMADORA DVD MONITOR DE 18", MOUSE Y TECLADO.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	2,400.00	Q 144,075,976.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.1-1-2017	1	CPU PROCESADOR 2.6 GHZ.DISCO DURO 160GB.MEMORIA RAM 2GB, QUEMADORA DE DVD.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	1,800.00	Q 144,077,776.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.1-2-2017	1	CPU PROCESADOR 2.6 GHZ.DISCO DURO 160GB.MEMORIA RAM 2GB, QUEMADORA DE DVD.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	1,800.00	Q 144,079,576.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.1-3-2017	1	CPU PROCESADOR 2.6 GHZ.DISCO DURO 160GB.MEMORIA RAM 2GB, QUEMADORA DE DVD.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	1,800.00	Q 144,081,376.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.1-4-2017	1	CPU PROCESADOR 2.6 GHZ.DISCO DURO 160GB.MEMORIA RAM 2GB, QUEMADORA DE DVD.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	1,800.00	Q 144,083,176.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.1-5-2017	1	CPU PROCESADOR 2.6 GHZ.DISCO DURO 160GB.MEMORIA RAM 2GB, QUEMADORA DE DVD.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	1,800.00	Q 144,084,976.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.1-6-2017	1	CPU PROCESADOR 2.6 GHZ.DISCO DURO 160GB.MEMORIA RAM 2GB, QUEMADORA DE DVD.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	1,800.00	Q 144,086,776.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.1-7-2018	1	CPU MARCA HP CON PROCESADOR PENTIUM/1GB DE RAM/80 GB DE DISCO DURO-ACADEMIA MUNICIPAL DE COMPTACION	Q	1,100.00	Q 144,087,876.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.1-8-2018	1	CPU MARCA HP CON PROCESADOR PENTIUM/1GB DE RAM/80 GB DE DISCO DURO-ACADEMIA MUNICIPAL DE COMPTACION	Q	1,100.00	Q 144,088,976.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.1-9-2018	1	CPU MARCA HP CON PROCESADOR PENTIUM/1GB DE RAM/80 GB DE DISCO DURO-ACADEMIA MUNICIPAL DE COMPTACION	Q	1,100.00	Q 144,090,076.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.1-7-2017	1	UPS MARCA FORSA DE 500VA.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	380.00	Q 144,090,456.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.1-8-2017	1	UPS MARCA FORSA DE 500VA.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	380.00	Q 144,090,836.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.1-9-2017	1	UPS MARCA FORSA DE 500VA.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	380.00	Q 144,091,216.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.1-10-2017	1	UPS MARCA FORSA DE 500VA.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	380.00	Q 144,091,596.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.1-11-2017	1	UPS MARCA FORSA DE 500VA.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	380.00	Q 144,091,976.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.1-12-2017	1	UPS MARCA FORSA DE 500VA.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	380.00	Q 144,092,356.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.1-13-2017	1	UPS MARCA FORSA DE 500VA.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	380.00	Q 144,092,736.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.3-1-2017	1	TECLADO USB COLOR NEGRO.-ACADEMIA DE COMPUTO	Q	65.00	Q 144,092,801.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.3-2-2017	1	TECLADO USB COLOR NEGRO	Q	65.00	Q 144,092,866.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.3-3-2017	1	TECLADO USB COLOR NEGRO	Q	65.00	Q 144,092,931.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.3-4-2017	1	TECLADO USB COLOR NEGRO	Q	65.00	Q 144,092,996.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.3-5-2017	1	TECLADO USB COLOR NEGRO	Q	65.00	Q 144,093,061.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.3-6-2017	1	TECLADO USB COLOR NEGRO	Q	65.00	Q 144,093,126.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.3-7-2017	1	TECLADO USB COLOR NEGRO	Q	65.00	Q 144,093,191.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.3-8-2017	1	TECLADO USB COLOR NEGRO	Q	65.00	Q 144,093,256.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.3-9-2017	1	TECLADO USB COLOR NEGRO	Q	65.00	Q 144,093,321.12
328	1232.3.0	MSF 1221.1.3-10-2017	1	TECLADO USB COLOR NEGRO	Q	65.00	Q 144,093,386.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1-9-2017	1	EQUIPO DE COMPUTO CON PROCESADOR CORE 2 DUO 3.00 H2, 250GB DISCO DURO 4GBUE-MEMORIA RAM MONITOR DE 18.50"	Q	2,990.00	Q 144,096,376.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1-10-2017	1	EQUIPO DE COMPUTO CON PROCESADOR CORE 2 DUO 3.00 H2, 320GB DISCO DURO 4GB DE MEMORIA RAM MONITOR DE 19.50"	Q	2,990.00	Q 144,099,366.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1-11-2017	1	EQUIPO DE COMPUTO CON PROCESADOR CORE 2 DUO 3.00 H2, 320GB DISCO DURO 4GB DE MEMORIA RAM MONITOR DE 19.50"	Q	2,990.00	Q 144,102,356.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1-3-2017	1	EQUIPO DE COMPUTO CON PROCESADOR CORE 13.3 250GB DE DISCO DURO DE MEMORIA RAM 4GB, MONITOR DE 22"	Q	5,250.00	Q 144,107,606.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.5-1-2017	1	IMPRESORA CANON MG2910 PARA OFICINA DE RECURSOS HUMANO.	Q	395.00	Q 144,108,001.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.5-4-2017	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP DESKJE GT-5810	Q	1,850.00	Q 144,108,851.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.5-5-2017	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP DESKJE GT-5810	Q	1,850.00	Q 144,111,701.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.5-6-2017	1	IMPRESORA hp MULTIFUNCIONAL LASER MODELO M227FDW	Q	3,875.00	Q 144,115,576.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.5-7-2018	1	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL E-402-AJZGALIA MUNICIPAL	Q	425.00	Q 144,116,001.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.5-8-2018	1	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL E-402-DAFIM	Q	425.00	Q 144,116,426.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.5-9-2018	1	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL E-402-CATASTRO MUNICIPAL	Q	425.00	Q 144,116,851.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.5-10-2018	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON 1.350 SISTEMA CON PINLO SECRETARIA MUNICIPAL	Q	1,750.00	Q 144,118,601.12

Nº 0000194



**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



	1232.3.0	MSF-1221.1.5-11-2018	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL E-402 OFICINA DE LA MUJER	Q	399.00	
		MSF-1221.1.5-14-2019	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL E-402 PARA JUZGADO MUNICIPAL	Q	425.00	Q 144,119,399.12
328	1232.3.0	MSF-1221.1.9-9-2018	1	UPS DE 600VA OFICINA DE LA JUVENTUD	Q	420.00	Q 144,119,819.12
328	1232.3.0	MSF-1221-16-7-2018	1	UPS DE 700VA OFICINA DAFIM	Q	390.00	Q 144,120,209.12
	1232.3.0	MSF-122.1.1-1-2017	1	EQUIPO DE COMPUTO CON PROCESADOR CORE 2 DUO DE 3.0 GHZ, MEMORIA RAM DE 4GB CON DISCO DURO DE 250 GB, 1 TECLADO 1 MOUSE Y 1 MONITOR DE PANTALLA PLANA 15" CON 1 TARJETA DE VIDEO KIB. PARA OFICINA DE LA JUVENTUD	Q	2,975.00	Q 144,123,184.12
	1232.3.0	MSF-1221.1-2-2017	1	EQUIPO DE COMPUTO CON PROCESADOR CORE 2 DUO DE 3.0 GHZ, MEMORIA RAM DE 4GB CON DISCO DURO DE 250 GB, 1 TECLADO 1 MOUSE Y 1 MONITOR DE PANTALLA PLANA 15" CON 1 TARJETA DE VIDEO KIB. PARA ENCARGADO DE CONTABILIDAD.	Q	2,975.00	Q 144,126,159.12
	1232.3.0	MSF-1221.1.5-2019	1	EQUIPO DE COMPUTO CON CPU CD2 3.3/4/250 SERIE DGCL4K1 MONITOR DE 19" MARCA DELL TECLADO USB MAUSE CABLES DE PODER Y CABLE DE VGA PARA USO EN CENTRO MUNICIPAL DE COMPUTACION	Q	1,540.00	Q 144,127,699.12
	1232.3.0	MSF-1221.1.10-2019	1	EQUIPO DE COMPUTO CON CPU CD2 3.0/4/250 SERIE G1KTS11 MONITOR DE 19" MARCA DELL TECLADO USB MAUSE CABLES DE POER Y CABLE DE VGA PARA USO EN CENTRO DE MUNICIPAL DE COMPUTACION	Q	1,540.00	Q 144,129,239.12
	1232.3.3	MSF-1221.1.11-2019	1	EQUIPO DE COMPUTO CON CPU CD2 3.0/4/250 SERIE 9424GF1 MONITOR DE 19" MARCA DELL TECLADO USB MAUSE CABLES DE POER Y CABLE DE VGA PARA USO EN CENTRO DE MUNICIPAL DE COMPUTACION	Q	1,540.00	Q 144,130,779.12
	1232.3.0	MSF-1221.1.12-2019	1	EQUIPO DE COMPUTO CON CPU CD2 3.0/4/250 SERIE 94QQL1 MONITOR DE 19" MARCA DELL TECLADO USB MAUSE CABLES DE POER Y CABLE DE VGA PARA USO EN CENTRO DE MUNICIPAL DE COMPUTACION	Q	1,540.00	Q 144,132,319.12
	1232.3.0	MSF-1221.1.13-2019	1	EQUIPO DE COMPUTO CON CPU CD2 3.1/4/250 SERIE 8X5J2A00 MONITOR DE 19" MARCA DELL TECLADO USB MAUSE CABLES DE POER Y CABLE DE VGA PARA USO EN CENTRO DE MUNICIPAL DE COMPUTACION	Q	1,540.00	Q 144,133,859.12
	1232.3.0	MSF-1221.1.14-2019	1	EQUIPO DE COMPUTO CON CPU CD2 2.3/4/250 SERIE 12SQ7G1 MONITOR DE 19" MARCA DELL TECLADO USB MAUSE CABLES DE POER Y CABLE DE VGA PARA USO EN CENTRO DE MUNICIPAL DE COMPUTACION	Q	1,540.00	Q 144,135,399.12
				<b>TOTAL EQUIPO DE COMPUTO-----</b>	<b>Q</b>	<b>211,196.00</b>	Q 144,135,399.12
				<b>VEHICULOS</b>			Q 144,135,399.12
325	1232.6.0	MSF-1224.3.1-3	1	MOTO HONDA XL 200 C/ROJO PLACAS P-784BRT CHASIS 9C2MD2897 6R 203 292 MOTOR No. MD28F9 6203292	Q	22,000.00	Q 144,157,399.12
325	1232.6.0	MSF 1224.3.1-1	1	MOTOCICLETA BROSS NXR125 C/BLANCA M/2006 CHASIS No. 9C2JD20106R501987 MOTOR No. JC30E86501987 SIN PLACAS	Q	18,100.00	Q 144,176,499.12
325	1232.6.0		1	MOTOCICLETA BROSS NXR125 C/ROJO Y NEGRO M/2006 CHASIS No.9C2JD20106R505711, MOTOR No. JG30E85505711 SIN PLACAS	Q	22,100.00	Q 144,198,599.12
325	1232.6.0		1	Vehiculo Alcalde Municipal marca TOYOTA, doble cabina modelo 2,001 color verde oscuro MICA M con franjas doradas, gris linea HILUX de 1.5 toneladas serie LN 1662 primds 5 pasajeros, combustible DIESEL, 04 puertas, 04 cilindros, ejes CC 02779, caja mecanica chasis JTFDE626X00054274 motor 3L-5038180	Q	173,654.00	Q 144,372,253.12
				<b>TOTAL EQUIPO DE TRANSPORTE-----</b>	<b>Q</b>	<b>236,854.00</b>	Q 144,372,253.12
				<b>TOTAL MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA.....</b>			Q 144,372,253.12
				<b>Bombas, tuberías y otros</b>			Q 144,372,253.12
329	1237.0.0		1	Aparato de colocación marca mother modelo 410 p/bomba pozo nuevo san francisco, petén.	Q	4,000.00	Q 144,376,253.12
329	1237.0.0		1	Bomba de 30 hp 220 voltios para pozo san francisco	Q	22,000.00	Q 144,398,253.12
329	1237.0.0		1	Bomba de agua 680 honda duo, utilizado en la planta tratamiento de aguas san juan de dios, san francisco, petén	Q	3,800.00	Q 144,402,053.12
329	1237.0.0		1	Bomba de agua potable utilizado en la planta de tratamiento de aguas san juan de dios, san francisco, petén	Q	8,000.00	Q 144,410,053.12
329	1237.0.0		1	Bomba para agua 1/2 hp samco 680 san francisco, petén.	Q	470.00	Q 144,411,023.12
329	1237.0.0		1	Bomba sumergible de 30hp para mejorar la presión del servicio de agua potable caserio nueva concepción, san francisco, petén.	Q	17,686.00	Q 144,428,689.12
329	1237.0.0		1	Bomba sumergible marca mira modelo sp230-15 hp San Valentin las flores	Q	12,043.00	Q 144,440,732.12
329	1237.0.0		1	Bomba sumergible marca untra modelo sp-150-8 eben-ezer de 15hp	Q	13,476.00	Q 144,454,210.12
329	1237.0.0		1	Bomba sumergible marca poco herón santa maria San juan de dios de 20hp	Q	37,000.00	Q 144,491,210.12
329	1237.0.0		1	Bomba de Acero inoxidable serie 230 instalada en el caserio de santa cruz, san francisco, petén	Q	19,500.00	Q 144,510,710.12
329	1237.0.0		1	Bomba de Acero inoxidable serie 230 instalada en el caserio el cejón, san francisco, petén	Q	19,500.00	Q 144,530,210.12

**Nº 0000195**



**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



329	1237	1	BOMBA SERIE 90 ACERO INOXIDABLE 7 1/2 HP	Q	8,000.00	Q 144,536,210.12
329	1237.0.0	1	Caja de cuchillas de 220 voltios, con fusibles de 220 voltios, con fusibles de 220 amperios con servicio de instalación y reinstalación del mismo en san jose pinares.-	Q	34,900.00	Q 144,573,110.12
329	1237.0.0	1	Caseta de bombeo, techo de lámina de zinc, paredes de block portón de metal, bomba no.1 san francisco, petén	Q	3,808.10	Q 144,576,918.22
329	1237.0.0	1	Caseta de guardian pozo nuevo techado de lámina de zinc, piso de torta. San Francisco, Petén.	Q	2,446.70	Q 144,579,364.92
329	1237.0.0	1	Caseta de lámina de zinc paredes de block e instalaciones nuevas. san francisco, petén.-	Q	5,897.42	Q 144,585,262.34
329	1237.0.0	1	Equipo de bombeo de 10 hp bomba y motor y accesorios. Santa Teresa.	Q	10,000.00	Q 144,595,262.34
329	1237.0.0	1	Equipo de bombeo marca floway modelo serv. 650 h.p. Serie no. 4802858 con tubería combinada, D1 motor diesel por minuto clush arranque, silenciador y tanque de combustible de 3/2 galones caserio santa cruz.-	Q	22,950.00	Q 144,618,212.34
329	1237.0.0	1	Equipo de motor y bomba sumergible con panel de control monofasica con flidón industrial guarda nivel y accesorios de seguridad motor 7.5 hp sumergible caserio san jose pinares. san francisco, petén.-	Q	26,000.00	Q 144,644,212.34
329	1237.0.0	1	Generador de 55 kw-60kw 75 kva trifasico 120/240 267/460 voltios marca trade winds. San Francisco, Petén.	Q	151,670.00	Q 144,796,882.34
329	1237.0.0	1	Generador marca perkins modelo 404d-22g serie x11090v modelo mp-20 año 2012 l.p.133mp67038 de 18.4kw 23 kva- 21kw 26kva, para uso en Tecun Uman.	Q	88,000.00	Q 144,883,882.34
329	1237.0.0	1	Interruptor thermo magnetico tipo industrial 125 amperios anticieristica de sobrecarga incorporada con interruptor de seguridad con fusible de 200 amp. De 03 paños. San Francisco, Petén	Q	6,857.97	Q 144,890,840.31
329	1237.0.0	1	Motor 30 hp para bomba de 30 hp de 46 amp 240 voltios, marca franklin electric, San Francisco, Petén.	Q	23,000.00	Q 144,913,840.31
329	1237.0.0	1	Motor sumergible eléctrico de 30 hp 220 voltios trifasico para ser instalado pozo mecánico no. 1 san francisco, petén.-	Q	25,000.00	Q 144,938,840.31
329	1237.0.0	1	Motor sumergible franklin de 15 hp monofasico eben-ezer	Q	17,522.00	Q 144,956,362.31
329	1237.0.0	1	Motor sumergible franklin de 30 hp 2300v3fr03 San Francisco, Petén.	Q	17,200.00	Q 144,973,562.31
329	1237.0.0	1	Motor sumergible marca franklin de 15 hp/230v monofasico San Valentin las flores	Q	15,656.00	Q 144,989,218.31
329	1237.0.0	1	motor de 15 hp de 230v, Marca franklin instalado en caserio santa cruz, san francisco peten	Q	23,200.00	Q 145,012,418.31
329	1237.0.0	1	motor de 15 hp de 230v, Marca franklin instalado en caserio el zapotal, san francisco peten	Q	23,200.00	Q 145,035,618.31
329	1237	1	MOTOR ELECTRICO SUMERGIBLE DE 7 1/2 HP 230 VTS LPH MARCA FRANKLIN	Q	11,900.00	Q 145,047,518.31
		1	MOTOR ELECTRICO SUMERGIBLE MARCA FRANKLIN DE 30H, 230 VOLTIOS TRIFASICO, PARA POZO DEL BARRIO SAN RAFAEL CABECERA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO, PETEN. FAC. 2957983897 CHEQUE10584	Q	24,800.00	Q 145,072,318.31
329	1237.0.0	1	Planta eléctrica de 60 kw 67.50 kusa en operación continua equipada con p.m.g. Magneto permanente para arranque de un motor de 30 hp sumergible 460 voltios trifasico equipamiento con baterías cables conectados en 460 voltios, san valentin las flores, serie LJ35009*UB8265YF*	Q	177,456.74	Q 145,249,775.05
329	1237.0.0	1	Planta eléctrica marca honda san juan de Dios	Q	4,850.00	Q 145,254,625.05
329	1237.0.0	1	Pozo de 500 metros de profundidad con tubería especial, bomba sumergible irregio floway modelo gtk 30 h.p. Red. 150 6/5 p/minuto a 500 c.p.t. Equipo de dirección transformador 25km para rayos. San Francisco, Petén.	Q	142,751.30	Q 145,397,376.35
329	1237.0.0	1	Red de distribución de agua potable aldea san juan de dios y de este municipio, san francisco, petén, con sistema de bombeo tanque de almacenamiento con ampliaciones y reparaciones -	Q	382,361.61	Q 145,779,737.96
329	1237.0.0	3	Transformadores 25 kva 1650/13200 voltios, monozor 120/240 volticonvencionales westin/house serie 88 a 24299588-24991 imp. 1m transformador 310 bus 0-0 y amp.	Q	7,927.40	Q 145,787,665.36
329	1237.0.0	1	Transformador de 50 kva 220-240 (1m) 54 650v para usen san juan de dios	Q	7,500.00	Q 145,795,165.36
329	1237.0.0	1	Suministro de una plabla electrica nueva, marca modesta, modelo mp78nb trifasico 480v con motor de diesel perkins genuino Modelo 1104-44 hp y generador standard steel del g. Onu generador x 161394	Q	189,279.06	Q 145,984,444.42
329	1237.0.0	1	cinturon con bandola para linero	Q	2,660.00	Q 145,987,104.42
329	1237.0.0	1	amporometro digital marca amper	Q	2,726.00	Q 145,989,830.42
329	1237.0.0	1	GENERADOR DE 65 KW MARCA IMMERSOL CON MOTOR, BATERIA Y TANQUE DIESEL -BARRIO SANTA MARIA SAN JUAN DE DIOS, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	88,000.00	Q 146,077,830.42
329	1237.0.0	1	BOMBA 16HP, ACERO INOXIDABLE SERIE 150 CH-SAN MARTIN SAN FRANCISCO, PETEN	Q	16,000.00	Q 146,093,830.42
329	1237.0.0	1	APARATO PARA MANTENIMIENTO ENTRADA DE AGUA MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, PETEN	Q	2,100.00	Q 146,095,930.42
329	1237.0.0	1	MOTOR 30 HP TRIFASICO 230V MARCA FRANKLIN-BARRIO SAN RAFAEL, SAN FRANCISCO, PETEN.	Q	24,700.00	Q 146,120,630.42
329	1237.0.0	1	BOMBA SUMERGIBLE DE 30 HP DE ACERO INOXIDABLE P. BARRIO SAN RAFAEL, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	24,000.00	Q 146,144,630.42



**TARJETAS DE CONTROL DE INVENTARIO  
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO  
DEL PETEN**



329	1237.0.0		1	PANEL DE ARRANQUE COMPLETO CON SUS PROTECCIONES PARA MOTOR Y BOMBA-BARRIO SAN RAFAEL, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	9,000.00		Q	146,135,829.61
	1237.0.0		1	SOLDADORA AGROCAMPO	Q	1,300.00		Q	146,137,129.61
	1237.0.0		7	MOTOR FRANKLIN 15 CABALLOS 230 VOLTIOS 3 FASES.	Q	16,800.00		Q	146,153,929.61
	1237.0.0		7	MOTOR ELECTRICO SUMERGIBLE DE 7 1/2 HP230 MARCA FRANKLIN DE ACERO INOXIDABLE, INSTALADO EN EL CASERIO NUEVA NACION, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	24,500.00		Q	146,178,429.61
	1237.0.0		7	MOTOR ELECTRICO SUMERGIBLE DE 7 1/2 HP230 MARCA FRANKLIN DE ACERO INOXIDABLE, INSTALADO EN BARRIO LA PAZ, SAN FRANCISCO, PETEN	Q	24,500.00		Q	146,202,929.61
	1237.0.0		7	CHAPEADORA TRUPER GASOLINA 63CC-3HP 12671	Q	3,200.00		Q	146,206,129.61
	1237.0.0		7	CHAPEADORA TRUPER GASOLINA 63CC-3HP 12671	Q	3,200.00		Q	146,209,329.61
	1237.0.0	MSF 1221.1.1-14-2019	7	AIRE ACONDICIONADO DE 18000BTU, MARCA INNOVAIR CON INTALACION EN EL CENTRO DE COMPUTACION MUNICIPAL	Q	7,800.00		Q	146,217,129.61
	1237.0.0	MSF 1221.1.1-14-2019	7	UPS MARCA FORZA 500VA.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL		Q390.00		Q	146,217,519.61
	1237.0.0	MSF 1221.1.1-15-2019	7	UPS MARCA FORZA 500VA.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL		Q390.00		Q	146,217,909.61
	1237.0.0	MSF 1221.1.1-16-2019	7	UPS MARCA FORZA 500VA.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL		Q390.00		Q	146,218,299.61
	1237.0.0	MSF 1221.1.1-17-2019	7	UPS MARCA FORZA 500VA.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL		Q390.00		Q	146,218,689.61
	1237.0.0	MSF 1221.1.1-18-2019	7	UPS MARCA FORZA 500VA.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL		Q390.00		Q	146,219,079.61
	1237.0.0	MSF 1221.1.1-19-2019	7	UPS MARCA FORZA 500VA.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL		Q390.00		Q	146,219,469.61
	1237.0.0	MSF 1221.1.1-20-2019	7	UPS MARCA FORZA 500VA.-ACADEMIA DE COMPUTACION MUNICIPAL		Q390.00		Q	146,219,859.61
	1237.0.0	MSF 1221.1.1-21-2019	7	UPS MARCA FORZA 500VA.-PARA DAFIM		Q390.00		Q	146,220,249.61
	1237.0.0	MSF-1221.1.5-12-2019	7	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL E-402 OFICINA DAFIM FONDO ROTATIVO		Q375.00		Q	146,220,624.61
	1237.0.0	MSF-1221.1.5-13-2019	7	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL E-402 OFICINA FORESTAL MUNICIPAL		Q375.00		Q	146,220,999.61
								Q	146,220,999.61
				<b>TOTAL BOMBAS Y TUBERIA Y OTROS . . . . .</b>	<b>Q</b>	<b>1,848,746.49</b>		Q	146,220,999.61
				<b>HERRAMIENTAS</b>				Q	146,220,999.61
329	1237.0.0		7	Valvula de compuerta de 12" de hierro con sus accesorios (pm 12" ufs mexico color negro con llave color verde mercantil frase s.a. Factura no. 004	Q	18,750.00		Q	146,239,749.61
								Q	146,239,749.61
				<b>TOTAL HERRAMIENTAS . . . . .</b>	<b>Q</b>	<b>18,750.00</b>		Q	146,239,749.61
				<b>TOTAL DE INVENTARIO AL 31/12/2019 . . . . .</b>				Q	146,239,749.61
				<b>EL PRESENTE INVENTARIO NO. 081-2,019 DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, PETEN, QUE CORRESPONDE A BIENES MUEBLES E INMUEBLES, ASCIENDE A LA CANTIDAD DE CIENTO CUARENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 81/100.</b>				Q	(0.00)
<b>RENGLON</b>	<b>NOMENCLATURA</b>			<b>DESCRIPCION</b>					
311	1233			TIERRA Y TERRENOS	Q	32,870.63			
312	1231			EDIFICIOS E INSTALACIONES	Q	23,890,709.10			
315	1238			ADQUISICION DE BIENES DE USO COMUN	Q	119,770,325.54			
322	1232.3.0			EQUIPO DE OFICINA	Q	214,043.85			
324	1232.5.0			EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	Q	16,254.00			
325	1232.3.0			EQUIPO DE TRANSPORTE	Q	211,196.00			
326	1232.6.0			EQUIPO DE COMPUTO	Q	236,854.00			
329	1237.0.0			OTRAS MAQUINAS Y EQUIPOS(BOMBAS Y TUBERIAS)	Q	1,848,746.49			
329	1237.0.0			OTRAS MAQUINAS Y EQUIPOS (HERRAMIENTA)	Q	18,750.00			
					<b>Q</b>	<b>146,239,749.61</b>			
				<b>RESUMEN:</b>					
			1	Bienes Inmuebles	Q	143,693,905.27		Q	143,693,905.27
			2	Mobiliario y equipo	Q	467,151.85		Q	467,151.85
			3	Bombas y Tuberias	Q	1,848,746.49		Q	1,848,746.49
			4	Vehiculos	Q	211,196.00		Q	211,196.00
			5	Herramientas	Q	18,750.00		Q	18,750.00
				<b>TOTAL DE INVENTARIO AL 31/12/2019 . . . . .</b>	<b>Q</b>	<b>146,239,749.61</b>		<b>Q</b>	<b>146,239,749.61</b>

Nº 0000197



*[Handwritten signatures and blue ink marks across the bottom of the page.]*